CORMA@DALENA

La enengia de un rio que impwsa o un pais

COMUNICACION INTERNA

Bogot4, Julio 2 de 2021

PARA: Doctora MARCELA GUEVARA OSPINA
Secretaria General - CORMAGDALENA

DE: Jefe Oficina de Gestién y Enlace — Bogota

ASUNTO: Envio legalizacion Caja Menor
Mes de Junio de 2021

Con el fin de solicitar el reembolso de la caja menor de la oficina de la referencia, adjunto los
soportes legalizacién de caja menor asi:

Recibos de cajas menor desde el N0.034 al No.044, con sus respectivos soportes
Autorizaciones del gasto

Libro de caja diario

Libros auxiliares presupuestales

Relacién de caja menor

Libro de bancos

Conciliacién bancaria

Certificacién efectivo y bancos mes de Junio de 2021

Certificacién legalizacion caja menor

10 Copia movimiento bancario, mes de Junio de 2021

©RONDUEWNE

Cordialmente,
FREDY Firmado digitalmente

por FREDY EDILBERTO
EDILBERTO  MeLOPARRA

Fecha: 2021.07.06

MELO PARRA 10:08:51 -05'00"
FREDY E. MELO PARRA

Elabord: Laura Gomez Duarte, Contratista Oficina Gestion y EnIace.ﬁé"’

’A e El futuro Gohierno
& . :

es de todos de Colombia

SC-CER617794



CORMAGDALENA

Lo energla de un rin que Impuiss @ un pois

RESOLUCION No.000190
( Julio 06 de 2021)

Por la cual se autoriza el reembolso de la Caja Menor de la Oficina de Gestidon y Enlace
de CORMAGDALENA — Bogotad.

La Secretaria General de la Corporacién Auténoma Regional del Rio Grande de la Magdalena —
CORMAGDALENA, en ejercicio de las facultades legales delegadas mediante Acuerdo de Junta
Directiva No. 167/2012, y resolucién No. 000162/2012, y

CONSIDERANDO

Que mediante Resoluciéon No. 0001 de enero 1 de 2021 del Director Ejecutivo, se adoptd y se
desagregé el presupuesto anual de ingresos y gastos de la Corporacidon Auténoma Regional del
Rio Grande de la Magdalena — CORMAGDALENA, para la vigencia fiscal 2021.

Que mediante Resoluciéon No. 000006 del 12 de enero de 2021, se cred la Caja Menor para la
vigencia fiscal de 2021 de la Corporacién Auténoma Regional del Rio Grande de la Magdalena
— CORMAGDALENA.

Que el ARTICULO DECIMO PRIMERO de la Resolucién No.00006 de 2021 indica que los
reembolsos se haran en la cuantia de los gastos realizados, sin exceder el monto previsto en el
respectivo rubro presupuestal, en forma mensual o cuando se haya consumido mds de un
setenta por ciento (70%), lo que ocurra primero, de algunos o todos los valores de los rubros
presupuestales afectados y que se deberd contar con el certificado de disponibilidad
presupuestal expedido antes del reembolso.

Que la profesional especializada de presupuesto mediante certificado presupuestal No.
202100610 del 02 de Julio de 2021, certifica que existen recursos disponibles en el presupuesto
de Cormagdalenapara realizar reembolso de caja menor.

Que mediante Resolucién 000006 del 12 de enero de 2021, se delegd como responsable del
manejo y funcionamiento, y la ordenacién del gasto de la Caja Menor de la Oficina de Gestién
y Enlace, al Jefe de Oficina.

Que en el periodo comprendido entre el 16 al 30 de junio de 2021, se efectuaron gastos con
cargo a la Caja Menor de la Oficina de Gestion y Enlace de CORMAGDALENA — Bogota, en los
rubros de: A020202008- Servicios Prestados A Las Empresas Y Servicios De Produccidn; Servicios
De Publicidad Y El Suministro De Espacio O Tiempo Publicitarios; Servicios De Edicion, Impresion Y
Reproduccion, A020202006 — Servicios De Alojamiento; Servicios De Suministro De Comidas Y
Bebidas; Servicios De Transporte; Y Servicios De Distribucion De Electricidad, Gas Y Agua;
A020201004-Productos Metalicos Y Paquetes De Software.

Que se hace necesario legalizar dichos gastos para efectos del reembolso de la Caja Menor de
laOficina de Gestién y Enlace de Bogota.

Que el citado funcionario presentd y legalizd los gastos correspondientes al mes de junio de
2021, que se anexan y hacen parte integral de esta resolucidn, segin acta de legalizacién
adjunta.
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CORMAGDALENA

Lo energia de un rip que impuiss @ un pais

Por la cual se autoriza el reembolso de la Caja Menor de la Oficina de Gestidon y Enlace
de CORMAGDALENA — Bogotd

RESUELVE
ARTICULO PRIMERO: Reembolsar la caja menor Caja Menor de la Oficina de Gestién y Enlace
de CORMAGDALENA — Bogot3d, la suma de $4.227.864,08 (Cuatro Millones Doscientos Veinte

y Siete Mil Ochocientos Sesenta y Cuatro pesos con Ocho centavos).

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolucién rige a partir de la fecha de su expedicién.

Dada a los 06 dias del mes de julio de 2021

COMUNIQUESE Y CUMPLASE
MARCELA L el

GUEVARA OSPINA
Fecha: 2021.07.06

OSPINA 15:45:19 -05'00"

MARCELA GUEVARA OSPINA
Secretaria General CORMAGDALENA

)
Proyectd: Laura Gomez-Contratista OGE. -

Vo.Bo. Fredy Melo / Jefe Oficina Gestion y Enlaceg'mh\k\e\’- m

.. . a2 . , Juliat

Revisé:  William Aguillén L., Contratista Secretaria General. 7
Hernando Rocha, Contratista Secretaria General cﬂ@

Pagina 2 de 2




Péagina: 1de 1l

CORMAGDALENA

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
N.L.T. 829.000.127-4

FECHA EXPEDICION: 02-julio-2021
CERTIFICADO DE
NUMERO: 202100610
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL FECHA VENCIMIENTO: 31-diciembre-2021

Se expide esta Certificacion al Ordenador del Gasto: MARCELA GUEVARA OSPINA

EL SUSCRITO PROFESIONAL ESPECIALIZADO 16 DEL AREA DE PRESUPUESTO CERTIFICA :

RUBRO NOMBRE DE LA CUENTA FUENTE VALOR
A02020200800901 Servicios De Edicién, Impresién Y Reproduccién 0200304 9,558.08
A02020200600303 Servicios De Suministro De Comidas 0200304 4,041,301.00
A02020200600304 Servicios De Suministro De Bebidas Para Su Consumo Dentro Del 01001 162,146.00

Establecimiento
A02020100400609 Otro Equipo Electrico Y Sus Partes Y Piezas 01001 14,859.00
OBJETO:

Reembolso de los gastos de la Caja Menor de la Oficina de gestion y enlace de CORMAGDALENA en la ciudad de Bogota

Solictado por: FREDY EDILBERTO MELO PARRA

MARCELA GUEVARA OSPINA
SECRETARIA GENERAL

Elaboré: Dora Montalvo /&
Revis6: Hernando Rocha cﬂ%

CARRERA 1 No 52-10 SECTOR MUELLE PBX: 6 21 44 22 www.cormagdalena.gov.co
SEVEN - Presupuesto de Gobierno - Digital Ware.


http://www.cormagdalena.gov.co/

D)

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.1: 7-4

Ciudad:
Bogota

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Observaciones:

RECIBO DE
CAJA MENOR
Dia Mes Afo No. 034
16 6 2021

$ 2.970.000

JAIRO ANDRES DIAZ MOLINA
NIT: 72.254.867-0

Cl 95 # 47-25 Apt 704 Barrio el Poblado
Teléfono: 3002057572
Barranquilla.

SUMINISTRO DE REFRIGERIOS EN COMBO (INCLUYE BEBIDAS) POR UN VALOR DE|
$2.970.000 (DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL PESOS MTCE), MESAS
DE TRABAJO DE CONCERTACION CON LAS ENTIDADES INVOLUCRADAS ( INVIAS,
GOBERNACION DEL MAGDALENA, UNGRD, ALCALDIA DE SALAMINA, ALCALDIA
DEL PINON, CORMAGDALENA, VEEDURIAS MUNICIPALES Y PROCURADURIA
AMBIENTAL), PARA REALIZAR EL PLAN MAESTRO EN CONJUNTO CON LAS
VEEDURIAS, EL ACCIONANTE Y LA COMUNIDAD, EVENTO REALIZADO EL DIA (16)
DE JUNIO EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA

$2.970.000,00 DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL
PESOS M/CTE.

$2.866.050,00 DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS
MIL CINCUENTA PESOS M/CTE

Fen .

Cédigo: Firma de Recibido:
Pptal: A0202020 6 NIT:
Aprobado por: Ft M ma,.\“e\o
Retencién Valor
% Retenido
$2.970.000 3.5% $103.950
$0
Total Retenido $103.950
Gasto $2.970.000
Retencion $103.950
Efectivo $2.866.050
$2.866.050| $2.866.050




CORMAGDALENA
NIT. 829000127-4

DEBE A:

JAIRO ANDRES DIAZ MOLINA
C.C. 72.254.867 de Barranquilla

LA SUMA DE:

DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL PESOS/ MCTE ($2.970.000)

POR CONCEPTO DE:

Suministro de refrigerios en Combo (Incluye Bebidas) por un valor de $2.970.000 (Dos
Millones Novecientos Setenta Mil Pesos Mtce), mesas de trabajo de concertacién
con las entidades involucradas( Invias, gobernacion del magdalena, UNGRD,
Alcaldia de Salamina, Alcaldia del Pindn, Cormagdalena, veedurias municipales Y
procuraduria ambiental), para realizar el plan maestro en conjunto con las
veedurias, el Accionante y la comunidad, Evento realizado el dia (16) de junio del
2021 en el municipio de Salamina.

Atentamente,

o

Jairo Andrés Diaz Molina
C.C. No.72.254.867






AN

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto |0 |2 Actualizacion

4. Numero de formulario

(415)7707212489984(8020) 00000

14728370995

1472837099 5

5. Ndmero de Identificacién Tributaria (NIT)

6.DV | 12. Direccién seccional

14. Buzoén electrénico

7 2 25 486 7 0 Impuestos de Barranquilla 2
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Namero de Identificacién . 27. Fecha expedicion
Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 72254867 19981124
Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento ]?0 audadlMunicipio
COLOMBIA 1 6 9 |Atlantico 0 8 |Barra\nquilla 00 1
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre 34:-0Otros nombres
DIAZ MOLINA JAIRO ANDRES
35. Razén social
36. Nombre comercial 37.Sigla
S N
UBICACION
38. Pais 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Atlantico 0 8 |Barranquilla 001
41. Direccion principal —
CL 95 47 25 AP 704 BRR EL POBLADO
42. Correo electrénico jairodm07 @hotmail.com
43. Cddigo postal 44. Teléfono 1 3002057572 FB. Teléfono 2
CLASIFICACION
Actividad-econémica Ocupacion
Actividad principal Actividad secundaria Otras actividades 52. NUmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49! Fechainicio actividad 50. Codigo 1 2 51. Cédigo establecimientos
loo1o0f[20100305]||[o 09 0f2020,020 1] | | | |13 1 4] | |

~ . Responsabilidades, Calidades y Atributos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
soowwos |22 ao| | ([ AT 0 el
05- Impto. renta y compl. régimen ordinar
22- Obligado a cumplir deberes formales a
49 - No responsable de IVA

Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 10
| | | | | | | | | | 55. Forma 56. Tipo Servicio 2 3
54. Codigo |57 Modo |
11 12 13 14 15 16 17 18 20
| | | | |se.cec |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

s [] v [x]

59. Anexos

Para uso exclusivo de la DIAN

60. No. de Folios: Ijl

61. Fecha |2020 -12-20/12:03: 20 |

La informacion suministrada a traves del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspensidn
y cancelacidn del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los dalos suminislrados se adelantaran los procedimientos administrativos

sancionatorios o de suspension, segun el caso.

Paragrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

DIAZ MOLINA JAIRO ANDRES
CONTRIBUYENTE

984. Nombre
985. Cargo

Fecha generacién documento PDF: 20-12-2020 12:04:23PM



mailto:jairodm07@hotmail.com

ORGANIZACION: NIVEL DE PROCESO:
FORMATO
\ LEGALIZACION GASTOS
CORMAGDALENA SOLICITUD GASTO CAJA MENOR

SEDE SOLICITANTE / .
FECHA 16/06/2021 SERVICIO SOLICITADO : OFICINA GESTION Y ENLACE

INFORMACION DETALLADA DE LA SOLICITUD

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

NECESIDAD DE LA COMPRA; "Indique brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa "

SUMINISTRO DE REFRIGERIOS EN COMBO (INCLUYE BEBIDAS) POR UN VALOR DE $2.970.000 (DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL PESOS MTCE), MESAS DE TRABAJO DE CONCERTACION CON
LAS ENTIDADES INVOLUCRADAS ( INVIAS, GOBERNACION DEL MAGDALENA, UNGRD, ALCALDIA DE SALAMINA, ALCALDIA DEL PINON, CORMAGDALENA, VEEDURTAS MUNICIPALES Y PROCURADURIA
AMBIENTAL), PARA REALIZAR EL PLAN MAESTRO EN CONJUNTO CON LAS VEEDURIAS, EL ACCIONANTE Y LA COMUNIDAD, EVENTO REALIZADO EL DIA (16) DE JUNIO EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA

JUSTIFICACION DE LA COMPRA; "En terminos tecnicos y economicos "

DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS
$2.970.000,00 (DOS MILLONES NOVESCIENTOS SETENTA MIL PESOS
M/CTE. ) NO SE REQUIERE COTIZACION
FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD 7 NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE
TIENE DISPONIBILIDAD PP: DATOS DEL SOLICITANTE

SI_X_/ NO___ ;‘_‘&\w\o .

NOMBRE: FREDY EDILBERTO MELO PARRA

Firma del Administrador del Efectivo  |cARGO: JEFE OFICINA DE GESTION Y ENLACE

AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD

APROBADO DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA

SI_____/NO
Observacion: FIRMA : ;‘&\&w¥'

NOMBRE: FREDY EDILBERTO MELO PARRA

CARGO: JEFE OFICINA DE GESTION Y ENLACE




D)

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.1: 7-4

Ciudad:
Bogota

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Observaciones:

Dia
16

Mes

ZAMIR CRUZ ORTEGA
NIT: 80.024.083-6

CR 15#92-44
TELEFONO: 6944392

BOGOTA.

RECIBO DE

CAJA MENOR

Afo
2021

No.

035

14.800

ADQUISICION DE 1 MANIJA WC, DISTINCION REFERENCIA EN LA CISTERNA DEL
BANO DE HOMBRE DE LA OFICINA DE BOGOTA

$14.800,00 CATORCE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE.

$14.800,00 CATORCE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE.

R

Cddigo: Firma de Recibido:
Pptal: A0202010 4 g “e\o NIT:
Aprobado por: Ft MP vedy )
Retencién Valor
% Retenido
$0
$0
Total Retenido $0
Gasto $ 14.800
Retencion $0
Efectivo $14.800
$14.800 $14.800




16/6/2021

ELECTRICOS &
EFRE 414 CRA TS

Sefiores CORMAGDALENA
NIT 829.000.127-4
Direccién CLL 93 B 17-25
item
1 Manija grival para Cisterna

Total items: 1

Valor en Letras:
Catorce mil ochocientos pesos m/cte

Condiciones de Pago:
Efectivo

Observaciones:

Factura - iSiigo

ZAMIR CRUZ ORTEGA
NIT 80.024.083-6
CR 1592 44
Tel: (031) 6944392
Bogota - Colombia
audiconjl@gmail.com

Factura electrénica de venta
No. CH1-1381

Fecha de Factura Fecha de Vencimiento

Teléfono (031) 6369093
. 2021-06-16 -
Ciudad Bogotéa - Colombia
Descripcion Cantidad Vr. Total
1.00 14,800.00
Total Bruto 12,436.97
IVA 19% 2,363.03
Total a Pagar 14,800.00
$ 14,800.00

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (articulo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las
mercancias o prestacion de servicios descritos en este titulo - Valor. NGmero Autorizacion 18764009298342 aprobado en 20201229 prefijo CH1 desde el nimero 1 al 5000

Vigencia: 6 Meses

Responsable de IVA - Actividad Econdmica 4752 Comercio al por menor de articulos de ferreteria, pinturas y productos de vidrio en establecimientos especializados Tarifa 11.04

Elaborado por Sligo S.A.5 Nit: 830.048.145-8

11


mailto:audiconjl@gmail.com

D AN N Formulario del Registro Unico Tributario

FOF UhA COLOMEIA H2S HDMISTR

2.Conceplo |0 | 2| Actualizacion

5. tGmaro do identiicacion Tributaria (NIT) - 6.0V : u&mm
80024083|e 32
24, Tipo de contribuyents 25. Tipo de documenin mmmm ST ST 27. Fecha expedicién
Persona natural o sucesitn Higuida 2 [Cadula de Ciiadanfa 13 80024033 » 199710017
Lugar de expedicion 28. Pais 29 Departamento R [mm&.«m
COLOMBIA 1 6 9 |BogotAD.C. 1 1 _fBoqou;.pc 001
31, Primer apelido 32, Segurio apeliido 33, Primernombre - R "1 34.Ctos normbres
CRUZ ORTEGA ZAMIR y :
35. Nombra comarciot Iarsam
L |
38. Pals 39. Dopastamento - R T 40. Ciudad/Muricipio
COLOMBIA 1 6 9 |BogotaD.C. T -7 1 1 }Bogota, D.C. 001
41, Direccion principal
CR 15 92 44
42, Coreo elactrbnico audiconji@gmail.com RN . -
43. Codigo postal [#4.vewonet. 31126602 4 65 Tesnr 69443092
o cus:mmén
Actividad aconfmica Ocupacion
Activided principsl Aﬁ.'\vfdiﬂamh L Otras actividades 52. Nimero
48.Codigo 47, Fecha inicio actividad 48.CodN0 - AD: qumonmau 50. Codigo 1 2 51. Cédigo establacimienics
475 2|[2012,02,086](4 L:s 2\1;{201230206] lo 82 of [ | [ | 2|

Mpﬁmm,mm
1 2 3 4 5 j' "*.',.-* .ag‘-gn,m 1M 12 3 1 15 18 447 18 19

5.caagos |1 4|zzi4zléal i!i N N O O O O O O O R R A

05~ Impto. renta y compl. régimen aﬁitar
14- Informante de exogena \ )
zz-wmamwdebemsfma 4
42- Obligado a kevar contablidad

48 - Impuesto sobre las ventas - VA, Qdmi-’C(’U EOY{‘G%CJ@?YTCXI{-COM_
1 2 3 4 5 6 7 8 2 10
o S N O I O O I O ? ’

11 12 13 4 15 18

NN

mmmwmuum-mmm hmmdeTmMsmwmymmmuMwm

= |

58.CPC |

“Para uso extlusivo Oe ta DIAN
89.Anexos S D RO Eﬂ.!h.daﬁiu:E 61. Focha [2020-12-09108=39:2° _I
La informach inisirada @ travis del formulario oficial da inscripcidn, ackualizaciin, sutpension | 5in peruicio do ks vorikcacionss ua 1a DIAN raskoc.
ywnﬁad&rdefﬁaﬁsboﬁnmﬁbmmm}.dabuﬁmmnmmmdam

inexackiix] en BIGUNO the 10S Gatos Suministdos se adelantarsn loa procedimientos odministrativos. | | T2 Butorizada:
sancionatorios 0 de 90N ¢l caso. .
Parbarafo del articuio 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016




ORGANIZACION: NIVEL DE PROCESO:
FORMATO
\ LEGALIZACION GASTOS
CORMAGDALENA SOLICITUD GASTO CAJA MENOR

SEDE SOLICITANTE / .
FECHA 16/06/2021 SERVICIO SOLICITADO : OFICINA GESTION Y ENLACE

INFORMACION DETALLADA DE LA SOLICITUD

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: PRODUCTOS METALICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE

NECESIDAD DE LA COMPRA; "Indique brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa "
ADQUISICION DE 1 MANIJA WC, DISTICION REFERENCIA EN LA CISTERNA DEL BANO DE HOMBRE DE LA OFICINA DE BOGOTA

JUSTIFICACION DE LA COMPRA; "En terminos tecnicos y economicos "

DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS

$14.800,00 (CATORCE MIL OCHOSCIENTOS PESOS M/CTE. )
NO SE REQUIERE COTIZACION

FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD / NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE

TIENE DISPONIBILIDAD PP: DATOS DEL SOLICITANTE

SI_X_/ NO___ g—‘&,\\*e\o .

NOMBRE: FREDY EDILBERTO MELO PARRA

Firma del Administrador del Efectivo  |cARGO: JEFE OFICINA DE GESTION Y ENLACE

AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD

APROBADO DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA

SI / NO
Observacion: : &
FIRMA : ¥‘ 2 E& .

NOMBRE: FREDY EDILBERTO MELO PARRA

CARGO: JEFE OFICINA DE GESTION Y ENLACE




D)

CORMAGDALENA
NIT: 829.000.1: 7-4
Ciudad: Dia Mes Afo
Bogota 28 6 2021

LAO KAO S.A
NIT: 830.047.537-7

Pagado a:

Cr 65 # 80-07
Teléfono: 6307924-6307872
Bogota

Direccién:

RECIBO DE
CAJA MENOR

Nno. 036

$ 275.900

SUMINISTRO DE ALMUERZC, REUNION PERSONAL DIRECTIVO

Concepto:
DIRECTOR EJECUTIVO.

$275.900,00 DOSCIENTOS

Valor Bruto: NOVESCIENTOS PESOS M/CTE.
- . $275.900,00 DOSCIENTOS
eto a pagar: NOVESCIENTOS PESOS M/CTE.

Observaciones:

Firma de Recibido: g&a&\“‘\"

Pptal: A0202020 6 NIT:
Aprobado por: FI MP ‘.&\k\e\o

Codigo:

SETENTA

SETENTA

DE CORMAGDALENA; CON PRESENCIA DEL SENOR

CINCO MIL

CINCO MIL

Retencién Valor
% Retenido

0,0% $0

0,0% $0

Total Retenido $0

Gasto $ 275.900

Retencion $0
Efectivo $275.900
$275.900 $275.900




WOK PARQUE DE LA 93
LAO KAOD §.A.
NIT: 830.047.537-7
Calle 93b # 12 - 28
BOGOTA Tel: 2364939
Doc. Equivalente No. 093-948376

Cajero: MARTA ELENA GONZALEZ MELLIZO

TIPO CLIENTE: CL PRESENCIAL
FORMA DE PAGO: EFECTIVO

Impresian: 1

Fecha: 28/06/2021 Hora: 01:19:44
Cliente: CORMAGDALENA

NIT/CC : 829000127-4

Tel: 06214422

DIR: CALLE 93 B 3 17 55

CANT  DESCRIPCION PRECIO  TOTAL
2 PHILADEL SALMON ~ 19.900  39.800
2 WOK'N ROLL 31.900  63.800
2 CALIFORNIA ROLL ~ 25.900  51.800
2 PHAD THAL CAMAR  31.900  63.800
2 AD CANTONES 12,900  25.800
| MANDARIN LOMO J  30.900  30.900
2 AGUA MANANTIAL 4,000 8.000
1 COCA COLA LATA 4.000 4.000

BASE 287,900 IMPC O%
SUBTOTAL  287.900

TOTAL 28750

ENTREGADO CANCELADA  287.900
CARBID 0

Resolucion Nimero: 18763004698639
DEL 28/02/2020
RANGO: 093~ 900001AL 093 - 1030000
Vigencia: 18 Meses Estado: AUTORIZACION

TARIFA DE IMPUESTOS:
Impuesto al consumo 0%
Impuestos Incluidos
CITIU 5611-ICA 13.8x1000

WOK DOMICILIOS

GRACTAS, PORUWUE JUNTO A USTED ESTAMOS
APRENDIENDO SOBRE ESTA NUEVA FORMA DE

TENER A WOK EN SU CASA. CUENTENOS COMO
|F FIIF HNV FSRANFANDN FI RONTGO OR.






D)

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Bogota

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Observaciones:

Dia Mes
28 6
LAO KAO S.A

NIT: 830.047.537-7

Cr 65 # 80-07

Teléfono: 6307924-6307872

Bogota

RECIBO DE

CAJA MENOR

Afo
2021

No.

$

037

12.000

SUMINISTRO DE ALMUERZO (BEBIDAS). REUNION PERSONAL
DIRECTIVO DE CORMAGDALENA; CON PRESENCIA DEL
SENOR DIRECTOR EJECUTIVO.

$12.000,00 DOCE MIL PESOS M/CTE.

$12.000,00 DOCE MIL PESOS M/CTE.

Firma de Recibido: g\ “e\o-

Cédigo:
Pptal: A020202006 g_ NIT:
Aprobado por: FEMP tea\“E—\o
Retencién Valor
% Retenido
$0
Total Retenido $0
Gasto $12.000
Retenciéon 30
Efectivo $12.000
$12.000 $12.000




WOK PARQUE DE LA 93
LAO KAOD §.A.
NIT: 830.047.537-7
Calle 93b # 12 - 28
BOGOTA Tel: 2364939
Doc. Equivalente No. 093-948376

Cajero: MARTA ELENA GONZALEZ MELLIZO

TIPO CLIENTE: CL PRESENCIAL
FORMA DE PAGO: EFECTIVO

Impresian: 1

Fecha: 28/06/2021 Hora: 01:19:44
Cliente: CORMAGDALENA

NIT/CC : 829000127-4

Tel: 06214422

DIR: CALLE 93 B 3 17 55

CANT  DESCRIPCION PRECIO  TOTAL
2 PHILADEL SALMON ~ 19.900  39.800
2 WOK'N ROLL 31.900  63.800
2 CALIFORNIA ROLL ~ 25.900  51.800
2 PHAD THAL CAMAR  31.900  63.800
2 AD CANTONES 12,900  25.800
| MANDARIN LOMO J  30.900  30.900
2 AGUA MANANTIAL 4,000 8.000
1 COCA COLA LATA 4.000 4.000

BASE 287,900 IMPC O%
SUBTOTAL  287.900

TOTAL 28750

ENTREGADO CANCELADA  287.900
CARBID 0

Resolucion Nimero: 18763004698639
DEL 28/02/2020
RANGO: 093~ 900001AL 093 - 1030000
Vigencia: 18 Meses Estado: AUTORIZACION

TARIFA DE IMPUESTOS:
Impuesto al consumo 0%
Impuestos Incluidos
CITIU 5611-ICA 13.8x1000

WOK DOMICILIOS

GRACTAS, PORUWUE JUNTO A USTED ESTAMOS
APRENDIENDO SOBRE ESTA NUEVA FORMA DE

TENER A WOK EN SU CASA. CUENTENOS COMO
|F FIIF HNV FSRANFANDN FI RONTGO OR.






ORGANIZACION: NIVEL DE PROCESO:
FORMATO
\ LEGALIZACION GASTOS
CORMAGDALENA SOLICITUD GASTO CAJA MENOR

SEDE SOLICITANTE / .
FECHA 28/06/2021 SERVICIO SOLICITADO : OFICINA GESTION Y ENLACE

INFORMACION DETALLADA DE LA SOLICITUD

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

NECESIDAD DE LA COMPRA; "Indique brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa "
SUMINISTRO DE ALMUERZO. REUNION PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA; CON PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO, EN LA CIUDAD DE BOGOTA.

JUSTIFICACION DE LA COMPRA; "En terminos tecnicos y economicos "

DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS
$287.900,00 (DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL NOVESCIENTOS PESOS
M/CTE. ) NO SE REQUIERE COTIZACION
FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD 7 NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE
TIENE DISPONIBILIDAD PP: DATOS DEL SOLICITANTE

SI_X_/ NO___ g‘%“e\o .

NOMBRE: FREDY EDILBERTO MELO PARRA

Firma del Administrador del Efectivo  |cARGO: JEFE OFICINA DE GESTION Y ENLACE

AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD

APROBADO DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA

SI. / NO.
Observacion: : w
FIRMA : ¥‘ 2 \, .

NOMBRE: FREDY EDILBERTO MELO PARRA

CARGO: JEFE OFICINA DE GESTION Y ENLACE




D)

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.1: 7-4

Ciudad:
Bogota

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Observaciones:

Dia
28

Mes

NOTARIA 44 DE BOGOTA
LUZ MARY CARDENAS VELANDIA
NIT: 41.630.799-8

CRA 15 # 96-07
TELEFONO: 6917948-3106097759

BOGOTA.

RECIBO DE

CAJA MENOR

Afo
2021

No.

038

9.520

SERVICIO DE AUTENTICACION PARA EL AREA JURIDICA, SOLICITUD DEL DR. LUIS
CARLOS TORREGROZA, DESIGNADO COMO APODERADO PARA EL PROCESO NO.
6808160001352201101396, REQUERIMOS DE LA AUTORIZACION DE PARA LA

AUTENTICACION DE DOS PODERES.

$9.520,00 NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS M/CTE.

$9.520,00 NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS M/CTE.

e .

Cddigo: Firma de Recibido:
Pptal: A0202020 8 g \\e\o NIT:
Aprobado por: Ft MP 7veds, )
Retencién Valor
% Retenido
Total Retenido $0
Gasto $9.520
Retencion $0
Efectivo $9.520
$9.520 $9.520







. Formulario del Registro Unico Tributario | = -
N Hoja Principal el Unndo s, S Canet Aomazdo
D hrecain de M\wv\m y Aduanae Naconabes
2. Concepto ctuallzacmn
Espacio reservado para la DIAN 4 Nimero de formulario 14622377676
- .1 . 3 a2 ]
(415)77072124 4 0 4 7767
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT): 6. q)v 12. Direccién seccional 14. Buz6n electrénico
’ ‘ Impuestos de Bogota
4 1. 6 3 0 7 9 9=

IDENTIFICACION

24. Tipo de contribuyente: 25. Tipo de documento: 26. Namero de Identificacion: 27. Fecha expedicion:

Persona natural o sucesion iliquida Cédula de ciudadania |4 ‘1 ‘6 ‘3 ‘0 ‘7 ‘9 ‘9 ili ) l ‘ ‘ ‘ | | | |
Lugar de expedicion 28. Pais: 29. Departamento: 30.7(;ilmM.;nicipio:

COLOMBIA Bogota D.C. Begota))D.C. lofo[1]
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre (N o 34. Otros nombres

CARDENAS VELANDIA LUz Ll\/I/J‘RY

35. Razoén social:

36. Nombre comercial: '37 Sigia:
UBICACION
38. Pais: 39. Departamento: = (O~ 40. Ciudad/Municipio:
COLOMBIA 6 ]9 ||BogotaD.c. | 1]1]|Bogota, D.c. (T 1]
41. Direccion principal TN\ ~
CR15 96 07
42. Correo electronico: 43. Codigo postal N ”44;;‘;):1:__- 45. Teléfono 2:

no@notanat4 comco (T T T A A T T T Tels[alrlslalel [ 1111 shbkbbir5b

CLASIFICACION

Actividad econdmica Ocupacion
Actividad principal Actividad-secundaria~"" ) Otras actividades 52. NUmero
46. Cédigo: 47. Fecha inicio actividad: 48. Codigo: J Li’l Eécha inicio actividad: 50. Codigo: 1 2 51. Cédigo establecimientos
6,910/[2008]1 113|681 0,43/ 270 6 L [2]4]2]2] [T 1]

Responsabilidades, Calidades y Atributos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

53. Cédigo 11’ 15’ 17’ 18’111’114’212}45!4\2’511’ ! ’ ! ’ ! ’ ! ’ ! ’ ! ’ ! ’ ! ’ ! ’ ! ’ ! ’ ! ’ ! ’ ! ’ ! ’ !
01- Aporte especial para la administracion d 40- Impuesto a fa-Riqueza

05- Impto. renta y compl. régimen ordinar  42- Gkligado-afievar contabilidad

07- Retencion en la fuente a titulo de rent 51'- Agente retenciéon impoconsumo de bi
08- Retencion timbre nacional

11- Ventas régimen comuan

14- Informante de exogena

22- Obligado a cumplir deberes formales a

Obligados aduaneros Exportadores

1 2 3 4 5 6 7 8 ® 10

55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3

PR T A A A A I e simoio d | | ] ]

NN AN NN AN N N A | L e LLJJEETp Ll

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcion en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion
Para uso exclusivo de la DIAN

59. Anexos:  SI |:| NO 60. No. de Folios: DE 61. Fecha: ’2 019 |0 6 |l 7 ‘

La informacion suministrada a traves del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
y cancelacian del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar | gima autorizada:

inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso.

Paréagrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016
Firma del solicitante: 984. Nombre CARDENAS VELANDIA LUZ MARY

985. Cargo:  CONTRIBUYENTE

Fecha generacion documento PDF: 17-06-2019 07:28:22AM


mailto:info@notaria44.com.co

o — =

|V® Formulario del Registro Unico Tributario QMWMM O O

D recoin de Im\wm.ns yAduanas Nagonales

Pagina 2 de Hoja 2
E i d la DIAN . .
spacio reservado para fa 4. Namero de formulario 14622377676
(415)7707212489984(8020) 000001462237767 6
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT): 6. r%v 12. Direccién seccional 14. Buzén electrénico
Impuestos de Bogota
416307909l-|8

62. Naturaleza 63. Formas asociativas §n4unllzggg?g%segégﬁgt;tlggdd&mre\,ho publico de orden nacional, departamental,
65. Fondos 66. Cooperativas g;trgr(])jgsodsades y organisinios
68. Sin personeria juridica 69. Otras organizaciones no clasificadas 70-Beneficio
Constitucion, Registro y Ultima Reforma I Composicién del Capital
Documento 1. Constitucion 2. Reforma ‘
71. Clase: 82. Nacional: ‘ | ‘ | ‘ | | ‘ | %
72. Namero: {
I I Y I O LAl a2l A D1 |
73. Fecha: l ‘ L J 83. Nacional publico: ’ ‘ | ‘ | ‘ | %
74. Numero de Notaria: N
| S S
75. Entidad de registro Y 84. Nacional privado: ‘ ‘ | ‘ | | ‘ %
Vi A
76. Fecha de registro: l ‘ i L
L L — —\
77. No. Matricula mercantil: . .
I I O O O A ‘@,;u#@;@#
78. Departamento: i LA
79. Ciudad/Municipio: | e } 85. Extranjero: ’ ‘ | ‘ | ‘ ‘ | ‘ %
Vigencia: 86. Extranjero publico: ‘ ‘ | ‘ | | ‘ %
e
80. Desde: I [ } \ \ |

%

)
81 Hasta: N ‘ l ‘ ‘ | 87. Extranjero privado:‘ ‘ ‘ | | ‘ | ‘

Entidad de vigilancia y control

88. Entidad de vigilancia y control:

T

Item 89. Estado actual: 90. Feciia cambio de estado: 91. Namero de Identificacion Tributaria (NIT):

: _lelo] 201670101 HNEEEEEEEEEEE SN

s [T 1]

gsé(\:g?]%%?ggm 94. Nombre del grupo econémico y/o empresarial %5at£\llzug‘%’gnfti%llg§rglflCaCIon Tributaria (NIT) de la  gg. py/.

N I T Y N Y N TN N | | |

97. Nombre o razén social de la matriz o controlante

170. Numero de identificacion tributaria | 171. Pais: 172. Ndmero de identificacion tributaria
otorgado en el exterior sociedad o natural del exterior con EP

173. Nombre o razén social de la sociedad o natural del exterior con EP

Fecha generacién documento PDF: 17-06-2019 07:28:22AM



DI AN® Formulario del RegislroUnicoTributario nnLiIsc =
7 Revisor Fiscal y Contador W Ui de nrese, Sy Cotol Avomatzad

Direccitn de Inpuecios y Aduanae Nacionale:

Pagina 3 de 3 Hoja 5
Espacio reservado para la DIAN . .
p P 4. Namero de formulario 14622377676
& -
Y %}
(415)77072124 4 0 4 7767
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT): 6. r%v 12. Direccién seccional 14. Buzén electrénico
Impuestos de Bogota 3|2
4 1 6 3 07929 ‘ - ‘ 7%
Revisor Fiscal y Contador
124. Tipo de documento: 125. Ndmero de identificacion: 126.DV [127. NUmero de tarjeta profesional:
g -
9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
o
£ | 128. Primer apellido 129. Segundo apellido 130. Primer nombre 131} Otros nombres
a
T | |
~‘,I” 132. Namero de Identificacion Tributaria (NIT): 133. DV |134. Sociedad o firma designada:
<
2 1 1 1 1 Il Il Il Il Il Il Il Il Il | - | —
& 135. Fecha de nombramiento
136. Tipo de documento: 137. Numero de identificacion: 138DV (139. Numero de tarjeta profesional:
g 171
g 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 NN, ! PN BN BN 1 1 1 1 1 1 1
g. 140. Primer apellido 141. Segundo apellido 142--Primer nombre 143. Otros nombres
a .
| BN YA
iT |144. Namero de Identificacion Tributaria (NIT): 145. DV |146. Sociedad o firmaldesignada;
<
2 1 1 1 1 Il Il Il Il Il Il Il Il Il | N | £ =2 N\ <
& 147. Fecha de nombramiento
148. Tipo de documento: 149. Namero de identificacion: 150. DV (151. Numero de tarjeta profesional:
Cédula de ciudadania -
13 5111617\9\8\3_A_81 L ' 1 1 1 1 1 1 | | 1181718141 1 1
152. Primer apellido 153. Segunde_apellido 154. Primer nombre 155. Otros nombres
§ HERRERA |RODRIGUEZ MARIA CRISTINA
§ 156. Numero de Identificacion Tributaria (NIT): 157. DV‘ 158-Sociedad.o firma designada:
T
Il Il Il Il Il Il Il Il Il Il Il Il Il | N | |
159. Fecha de nombramiento
1987 o9 7]
1

Fecha generacién documento PDF: 17-06-2019 07:28:22AM



ORGANIZACION: NIVEL DE PROCESO:

FORMATO

\ LEGALIZACION GASTOS
CORMAGDALENA SOLICITUD GASTO CAJA MENOR

SEDE SOLICITANTE / .
FECHA 28/06/2021 SERVICIO SOLICITADO : OFICINA GESTION Y ENLACE

INFORMACION DETALLADA DE LA SOLICITUD

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCION

NECESIDAD DE LA COMPRA; "Indique brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa "
SERVICIO DE AUTENTICACION PARA EL AREA JURIDICA, SOLICITUD DEL DR. LUIS CARLOS TORREGROZA, DESIGNADO COMO APODERADO PARA EL PROCESO NO. 6808160001352201101396,
REQUERIMOS DE LA AUTORIZACION DE PARA LA AUTENTICACION DE DOS PODERES.

JUSTIFICACION DE LA COMPRA; "En terminos tecnicos y economicos "

DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS

$9.520,00 (NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS M/CTE)
NO SE REQUIERE COTIZACION

FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD / NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE

TIENE DISPONIBILIDAD PP: DATOS DEL SOLICITANTE

SI_X_/ NO___ g‘axwk )

NOMBRE: FREDY EDILBERTO MELO PARRA

Firma del Administrador del Efectivo  |cARGO: JEFE OFICINA DE GESTION Y ENLACE

AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD

APROBADO DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA

SI / NO
Observacion: FIRMA : ; %
‘&.& & .

NOMBRE: FREDY EDILBERTO MELO PARRA

CARGO: JEFE OFICINA DE GESTION Y ENLACE




D)

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Bogota

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Observaciones:

RECIBO DE
CAJA MENOR
Dia Mes Afo No. 039
30 6 2021

$ 314.000

ACCORHOTELS COLOMBIA S.A
NIT:8060005915

CR 12 A 83 75 OF 502
Teléfono: 6363633
Santa Marta.

SERVICIO DE RESTAURANTE (DESAYUNO) REUNION CON PRESENCIA DEL SENOR
DIRECTOR EJECUTIVO,ALCALDES DE PIVIJAY, PEDRAZA'Y CORMAGDALENA EN
PRIMERA AUDIENCIA DEL PLAN MAESTRO DE SALAMINA Y EL PINON (SERVICIO
REALIZADO EN LA CIUDAD DE SALAMINA EL 30 DE JUNIO DE 2021)

$314.000,00 TRESCIENTOS CATORCE MIL PESOS M/CTE.

$314.000,00 TRESCIENTOS CATORCE MIL PESOS M/CTE.

PARA ESTE SERVICIO NO SE REALIZAN RETENCIONES DEBIDO A: "PARA
EFECTOS FISCALES, LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS SON VEHICULOS DE
ORIGEN CONTRACTUAL QUE NO DAN LUGAR AL SURGIMIENTO DE UNA PERSONA
JURIDICA. CON BASE EN LO ANTERIOR, SE HA ENTENDIDO QUE LOS
PATRIMONIOS AUTONOMOS NO SON CONTRIBUYENTES DEL IMPUESTO SOBRE
LA RENTA, Y SE HA FORMULADO UN PRINCIPIO DE TRANSPARENCIA FISCAL EN
VIRTUD DEL CUAL LOS INGRESOS, COSTOS Y GASTOS ORIGINADOS A TRAVES
DE PATRIMONIOS AUTONOMOS DEBEN SER REPORTADOS Y GRAVADOS EN
CABEZA DE LOS FIDEICOMITENTES O BENEFICIARIOS.

SE ADJUNTA ORDEN DE SERVICIO DEL HOTEL COMO SOPORTE DE LO
CONSUMIDO, YA QUE LA FACTURAQO ESPECIFICA LOS ITEMS.

RN

Cédigo: Firma de Recibido:
Pptal: A020202006 NIT:
Aprobado por: FEMPg‘a\“e\e.
Retencién Valor
% Retenido
$0
$0
Total Retenido $0
Gasto $ 314.000
Retencion $0
Efectivo $314.000
$314.000 $314.000




Compafiia/Huésped

Company/Guest name

Direccion
Address

Nit/CC

Fiscal ID / ID number
Huésped/Compaiiia

FACTURA
INVOICE

: 2021-07-01 04:35

: CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO

:CR 15210 SEC MUELLE FLUVIAL

BARRANCABERMEJA CO
829000127

;. CORMAGDALENA

Mercure

ACCORHOTELS COLOMBIA S.A
Nit. 80600059 1-5
IVA Regimen Comun

POR PODER DE ALIANZA FIDUCIARIA S.A - FIDEICOMISOS
HOTEL EMILE MERCURE SANTA MARTA
Nit. 830.053.812-2
Calle 15 #2-39 - Bello Horizonte - Santa Marta
+57 (5) 436 8484 /
h9556-re@accor.com
Santa Marta-

Registro Nacional de Turismo: 41168

FACTURA ELECTRONICA

AMEF 10837

Guest name/Company DE VENTA No.
Llegada / Arrival  : 30/06/21 Hab.No./Room No. 9140 Pagina No. 1de1
Salida / Departure :01/07/21 No. Personas / Pax 0 Page No. o
Tarifa / Rate No. Reserva / Conf No. : 1252197 Cod. Crédito
Forma de Pago  : Crédito Medio de Pago AIR_ No. )
Cajero / Cashier  : Rodolfo Valenzuela
Fecha Descripcion Debitos Créditos
Date Description Debits Credits
30-jun-21 Breakfast 366.500
Impuestos 0
01-JUuL-21 Transferencia Bancaria 366.500
Total = 366.500
(1) Base 1 gravada % 0 IVA
(2) Base 2 gravada % 0 Imp Consumo %
IMPCONSUMO %: Ay B 366.500  Total Impuestos 0
341.500
25.000 Total Factura 366.500

FIRMA DEL HUESPED / GUEST SIGNATURE

RESOLUCION DIAN N° 18764013687396 de Mayo 26 de 2021 de AMEF9751 a AMEF54595
REGIMEN COMUN IVA GRAN CONTRIBUYENTE,

SEGUN RESOLUCION DIAN N°3876 DE DICIEMBRE DE 1999 PARA ALIANZA FIDUCIARIA S.A.-FIDEICOMISOS

ACTIVIDAD ECONOMICA ClIU - 6431 (11,04 X MIL)

Favor abstenerse de practicar retenci€pn en la fuente,
ya que el patrimonio aut€@nomo NIT. 830.053.812-2
no es contribuyente de renta seg@n el art€culo 102
del estatuto tributario Favor abstenerse de practicar
retenci€n de ICA, ya que el patrimonio aut@nomo no
es sujeto pasivo de industria y comercio. Favor girar
cheque o consignar en la cuenta a la Cuenta Ahorros
516-47150270 del Banco Bancolombia A Nombre de:
Fideicomiso Emile Mercure Santa Marta,Actividad
excluida de IVA por Decreto 789 de 2020

CUFE: 0fa487fb89cbelfdace6c700ac06d6df28ee050eeefed81730f51ff09472b991935087051e4cf327eeb3cce22f55a7f5
Facture SAS Nit: 900399741-7, Proveedor tecnolégico. Software: PL-Colab


mailto:h9556-re@accor.com
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Fiduciaria

(R715 60 TIOD

FENG i

Cra 050 ha SBA- A2 18010

2o sotd, Colorning

ALIANZA FIDUGCIARIA S.A,
NIT 860.531.315

Certifica Que:

Como administradora de patrimonios auténomos y en cumplimiento del
numeral 5 det articulo 102 del Estatuto Tributario, la Fiduciaria esté obligada a
cumplir las obligaciones formales sefialadas en las normas legales para los
contribuyentes, los retenedores y los responsables, segun sea el caso. Para tal
efecto se le asignara un NIT diferente  al de la sociedad fiduciaria que
identifique en forma global a todos los fideicomisos que administra.

Por lo anterior, la Administracion de Impuestos Nacionales los fideicomisos o
patrimonios auténomos administrados por Alianza Fiduciaria, le asigné el NIT
830.053.912-2 Alianza Fiduciaria 8.A, Fideicomisos.

Iguatmente los patrimonios auténomos no son personas naturales ni juridicas,
en tal sentido, carecen de personeria juridica, razén por fa cual no se inscriben
en Camara de Comercio y no sujefos pasivos del impuesto de renta, y de
industria v comercio en Bogota como tampoco. en ofros municipios y por o
mismo no sujetos a retencion por renta e 1CA.

Entre los patrimonios administrados se encuentra el Patrimonio
Autonomo FIDEICOMISO HOTEL EMILE MERCURE SANTA MARTA
identificado a su vez con el NIT 830.053.812-2

ciudad-de Bogota, a los 17 dias del mes de mayo de 2018

-—..-r‘/

\:*"]
i' ] (j’ﬂ‘Qf( //%4’.&‘ E

feeFranm st @Z
HWITZER SABOGAL MARIA DEL PILAR A 3ORNGS RODRIG

S D _
/ Gerente de Contabilidad T.P 56353-T

Representante Legal

!



D)

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.1: 7-4

Ciudad:
Bogota

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Observaciones:

RECIBO DE
CAJA MENOR
Dia Mes Afo No. 040
30 6 2021

$ 52.500

ACCORHOTELS COLOMBIA S.A
NIT:8060005915

CR 12 A 83 75 OF 502
Teléfono: 6363633
Santa Marta.

SERVICIO DE RESTAURANTE (BEBIDAS) REUNION CON PRESENCIA DEL SENOR
DIRECTOR EJECUTIVO,ALCALDES DE PIVIJAY, PEDRAZA Y CORMAGDALENA EN
PRIMERA AUDIENCIA DEL PLAN MAESTRO DE SALAMINA Y EL PINON (SERVICIO
REALIZADO EN LA CIUDAD DE SALAMINA EL 30 DE JUNIO DE 2021)

$52.500,00 CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE.

$52.500,00 CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE.

PARA ESTE SERVICIO NO SE REALIZAN RETENCIONES DEBIDO A: "PARA
EFECTOS FISCALES, LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS SON VEHICULOS DE
ORIGEN CONTRACTUAL QUE NO DAN LUGAR AL SURGIMIENTO DE UNA PERSONA
JURIDICA. CON BASE EN LO ANTERIOR, SE HA ENTENDIDO QUE LOS
PATRIMONIOS AUTONOMOS NO SON CONTRIBUYENTES DEL IMPUESTO SOBRE
LA RENTA, Y SE HA FORMULADO UN PRINCIPIO DE TRANSPARENCIA FISCAL EN
VIRTUD DEL CUAL LOS INGRESOS, COSTOS Y GASTOS ORIGINADOS A TRAVES
DE PATRIMONIOS AUTONOMOS DEBEN SER REPORTADOS Y GRAVADOS EN
CABEZA DE LOS FIDEICOMITENTES O BENEFICIARIOS.
SE ADJUNTA ORDEN DE SERVICIO DEL HOTEL COMO SOPORTE DE LO
CONSUMIDO, YA QUE LA FACTURA Vé ESP%A LOS ITEMS.

tedn .

Cadigo: Firma de Recibido:
Pptal: A0202020 6 NIT:
Aprobado por: Ft MP ‘&,.\“e\c
Retencién Valor
% Retenido
$0
$0
Total Retenido $0
Gasto $52.500
Retencién $0
Efectivo $52.500
$52.500 $52.500




Compafiia/Huésped

Company/Guest name

Direccion
Address

Nit/CC

Fiscal ID / ID number
Huésped/Compaiiia

FACTURA
INVOICE

: 2021-07-01 04:35

: CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO

:CR 15210 SEC MUELLE FLUVIAL

BARRANCABERMEJA CO
829000127

;. CORMAGDALENA

Mercure

ACCORHOTELS COLOMBIA S.A
Nit. 80600059 1-5
IVA Regimen Comun

POR PODER DE ALIANZA FIDUCIARIA S.A - FIDEICOMISOS
HOTEL EMILE MERCURE SANTA MARTA
Nit. 830.053.812-2
Calle 15 #2-39 - Bello Horizonte - Santa Marta
+57 (5) 436 8484 /
h9556-re@accor.com
Santa Marta-

Registro Nacional de Turismo: 41168

FACTURA ELECTRONICA

AMEF 10837

Guest name/Company DE VENTA No.
Llegada / Arrival  : 30/06/21 Hab.No./Room No. 9140 Pagina No. 1de1
Salida / Departure :01/07/21 No. Personas / Pax 0 Page No. o
Tarifa / Rate No. Reserva / Conf No. : 1252197 Cod. Crédito
Forma de Pago  : Crédito Medio de Pago AIR_ No. )
Cajero / Cashier  : Rodolfo Valenzuela
Fecha Descripcion Debitos Créditos
Date Description Debits Credits
30-jun-21 Breakfast 366.500
Impuestos 0
01-JUuL-21 Transferencia Bancaria 366.500
Total = 366.500
(1) Base 1 gravada % 0 IVA
(2) Base 2 gravada % 0 Imp Consumo %
IMPCONSUMO %: Ay B 366.500  Total Impuestos 0
341.500
25.000 Total Factura 366.500

FIRMA DEL HUESPED / GUEST SIGNATURE

RESOLUCION DIAN N° 18764013687396 de Mayo 26 de 2021 de AMEF9751 a AMEF54595
REGIMEN COMUN IVA GRAN CONTRIBUYENTE,

SEGUN RESOLUCION DIAN N°3876 DE DICIEMBRE DE 1999 PARA ALIANZA FIDUCIARIA S.A.-FIDEICOMISOS

ACTIVIDAD ECONOMICA ClIU - 6431 (11,04 X MIL)

Favor abstenerse de practicar retenci€pn en la fuente,
ya que el patrimonio aut€@nomo NIT. 830.053.812-2
no es contribuyente de renta seg@n el art€culo 102
del estatuto tributario Favor abstenerse de practicar
retenci€n de ICA, ya que el patrimonio aut@nomo no
es sujeto pasivo de industria y comercio. Favor girar
cheque o consignar en la cuenta a la Cuenta Ahorros
516-47150270 del Banco Bancolombia A Nombre de:
Fideicomiso Emile Mercure Santa Marta,Actividad
excluida de IVA por Decreto 789 de 2020

CUFE: 0fa487fb89cbelfdace6c700ac06d6df28ee050eeefed81730f511f09472b991935087051e4cf327eeb3cce22f55a7f5
Facture SAS Nit: 900399741-7, Proveedor tecnolégico. Software: PL-Colab


mailto:h9556-re@accor.com
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ALIANZA FIDUGCIARIA S.A,
NIT 860.531.315

Certifica Que:

Como administradora de patrimonios auténomos y en cumplimiento del
numeral 5 det articulo 102 del Estatuto Tributario, la Fiduciaria esté obligada a
cumplir las obligaciones formales sefialadas en las normas legales para los
contribuyentes, los retenedores y los responsables, segun sea el caso. Para tal
efecto se le asignara un NIT diferente  al de la sociedad fiduciaria que
identifique en forma global a todos los fideicomisos que administra.

Por lo anterior, la Administracion de Impuestos Nacionales los fideicomisos o
patrimonios auténomos administrados por Alianza Fiduciaria, le asigné el NIT
830.053.912-2 Alianza Fiduciaria 8.A, Fideicomisos.

Iguatmente los patrimonios auténomos no son personas naturales ni juridicas,
en tal sentido, carecen de personeria juridica, razén por fa cual no se inscriben
en Camara de Comercio y no sujefos pasivos del impuesto de renta, y de
industria v comercio en Bogota como tampoco. en ofros municipios y por o
mismo no sujetos a retencion por renta e 1CA.

Entre los patrimonios administrados se encuentra el Patrimonio
Autonomo FIDEICOMISO HOTEL EMILE MERCURE SANTA MARTA
identificado a su vez con el NIT 830.053.812-2

ciudad-de Bogota, a los 17 dias del mes de mayo de 2018
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ORGANIZACION: NIVEL DE PROCESO:
FORMATO
\ LEGALIZACION GASTOS
CORMAGDALENA SOLICITUD GASTO CAJA MENOR

SEDE SOLICITANTE / .
FECHA 30/06/2021 SERVICIO SOLICITADO : OFICINA GESTION Y ENLACE

INFORMACION DETALLADA DE LA SOLICITUD

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

NECESIDAD DE LA COMPRA; "Indique brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa "
SERVICIO DE RESTAURANTE (DESAYUNO) REUNION CON PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO,ALCALDES DE PIVIJAY, PEDRAZA Y CORMAGDALENA EN PRIMERA AUDIENCIA DEL PLAN MAESTRO
DE SALAMINA Y EL PINON (SERVICIO REALIZADO EN LA CIUDAD DE SALAMINA EL 30 DE JUNIO DE 2021)

JUSTIFICACION DE LA COMPRA; "En terminos tecnicos y economicos "

DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS
$366.500,00 (TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS PESOS
M/CTE. ) NO SE REQUIERE COTIZACION
FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD 7 NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE
TIENE DISPONIBILIDAD PP: - DATOS DEL SOLICITANTE

SI_X_/ NO___ Sj"ma\“f—\o .

NOMBRE: FREDY EDILBERTO MELO PARRA

Firma del Administrador del Efectivo  |cARGO: JEFE OFICINA DE GESTION Y ENLACE

AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD

APROBADO DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA

SI / NO
Observacion: FIRMA : ¥ M
tedn .

NOMBRE: FREDY EDILBERTO MELO PARRA

CARGO: JEFE OFICINA DE GESTION Y ENLACE




D)

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.1: 7-4

Ciudad:
Bogota

Pagado a:
Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:
Neto a pagar:

Observaciones:

RECIBO DE
CAJA MENOR
Dia Mes Afo No. 041
30 6 2021
$ 257.300])

INVERSIONES T&Z S.A.S.
NIT:9011763109-8

CL6243LC1SEC RODADERO
Teléfono: 3003168926
Santa Marta.

SERVICIO DE RESTAURANTE (ALMUERZO). REUNION PERSONAL
DIRECTIVO DE CORMAGDALENA CON PRESENCIA DEL SENOR
DIRECTOR EJECUTIVO EN LA CIUDAD DE SANTA MARTA

$257.300,00 DOSCIENTOS SIETE MIL

TRESCIENTOS PESOS M/CTE.

CINCUENTA Y

$248.295,00 DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS
NOVENTA'Y CINCO PESOS M/CTE.

e e,

Cédigo: Firma de Recibido:
Pptal: A0202020 6 NIT:
Aprobado por: Ft MP \ab»,_“e\"
Retencién Valor
% Retenido
$257.300 3.5% $9.006
$0
Total Retenido $9.006
Gasto $ 257.300
Retencién $9.006
Efectivo $248.295
$248.295 $248.295







AN

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto |0 |2 Actualizacion

4. Numero de formulario

14723175671

(415)7707212489984(8020) 000001472317567 1

5. Ndmero de Identificacién Tributaria (NIT) 6.DV | 12. Direcci6n seccional

14. Buzoén electrénico

901176 3 109|s8 Impuestos y Aduanas de Santa Marta 19
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Namero de Identificacién . 27. Fecha expedicion
Persona juridica 1 . .
Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento ]?0 audadlMunicipio
|
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre 34:-0tros nombres
35. Razén social
INVERSIONES T&Z S.A.S.
36. Nombre comercial 37.:Sigla
LT&Z S.AS.
UBICACION
38. Pais 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Magdalena 4 7 |Santa Marta 001
41. Direccion principal —
CL6 2 43LC1SEC RODADERO
42. Correo electrénico facturaselectronicaschucho@gmail.com
43. Cddigo postal |44. Teléfono 1 4 2 2 1 2 4 6]45. Teléfono 2 3003168926
CLASIFICACION
Actividad-econémica Ocupacion
Actividad principal Actividad secundaria Otras actividades 52. NGmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49! Fechainicio actividad 50. Cédigo 1 2 51. Cédigo establecimientos
561 1]l20180427]|[4 723204804027 l6 810108 4] | | | 3]
Responsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 6 77 8 797 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
scoools |7 [90 [14f1efsslaajanlsie | | | | [ [ [ | | [ [ [ [ | | | |
05- Impto. renta y compl. régimen ordinar . 48 - Impuesto sobre las ventas - IVA
07- Retencion en la fuente a titulo de'rent / /52 -(Facturador electrénico
09- Retencién en la fuente en el impuesto
14- Informante de exogena
16- Obligacion facturar por ingresos bienes
33- Impuesto nacional al consumo
42- Obligado a llevar contabilidad
Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
y | | | | | | | | | | 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Cédigo |57_ Modo |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
| | | | |58. cPC |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

Para uso exclusivo de la DIAN

60. No. de Folios: Ijl

SI|:| NO

59. Anexos

61. Fecha |2020 -11-13/14:02: 36

La informacidn suministrada a traveés del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension
¥ cancelacidn del Registro Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los dalos suminislrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso.

Paréagrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

084. Nombre  TRUJILLO BONETT JESUS ELIGIO

985. Cargo Representante legal Certificado

Fecha generacién documento PDF: 13-11-2020 02:02:58PM


mailto:facturaselectronicaschucho@gmail.com

D)

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.1: 7-4

Ciudad:
Bogota

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Observaciones:

Dia
30

Mes

INVERSIONES T&Z S.A.S.
NIT:9011763109-8

RECIBO DE
CAJA MENOR

Afo
2021

CL6243LC1SEC RODADERO

Teléfono: 3003168926

Santa Marta.

042

18.000

SERVICIO DE RESTAURANTE (BEBIDAS). REUNION PERSONAL
DIRECTIVO DE CORMAGDALENA CON PRESENCIA DEL SENOR

DIRECTOR EJECUTIVO EN LA CIUDAD DE SANTA MARTA

$18.000,00 DIEZ Y OCHO MIL PESOS M/CTE.

$18.000,00 DIEZ Y OCHO MIL PESOS M/CTE.

R

Cddigo: Firma de Recibido:
Pptal: A0202020 6 NIT:
Aprobado por: Ft MP ‘&\\«e\o
Retencién Valor
% Retenido
0,0 $0
0% $0
Total Retenido $0
Gasto $ 18.000
Retencion $0
Efectivo $18.000
$18.000 $18.000







AN

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto |0 |2 Actualizacion

4. Numero de formulario

14723175671

(415)7707212489984(8020) 000001472317567 1

5. Ndmero de Identificacién Tributaria (NIT) 6.DV | 12. Direcci6n seccional

14. Buzoén electrénico

901176 3 109|s8 Impuestos y Aduanas de Santa Marta 19
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Namero de Identificacién . 27. Fecha expedicion
Persona juridica 1 . .
Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento ]?0 audadlMunicipio
|
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre 34:-0tros nombres
35. Razén social
INVERSIONES T&Z S.A.S.
36. Nombre comercial 37.:Sigla
LT&Z S.AS.
UBICACION
38. Pais 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Magdalena 4 7 |Santa Marta 001
41. Direccion principal —
CL6 2 43LC1SEC RODADERO
42. Correo electrénico facturaselectronicaschucho@gmail.com
43. Cddigo postal |44. Teléfono 1 4 2 2 1 2 4 6]45. Teléfono 2 3003168926
CLASIFICACION
Actividad-econémica Ocupacion
Actividad principal Actividad secundaria Otras actividades 52. NGmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49! Fechainicio actividad 50. Cédigo 1 2 51. Cédigo establecimientos
561 1]l20180427]|[4 723204804027 l6 810108 4] | | | 3]
Responsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 6 77 8 797 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
scoools |7 [90 [14f1efsslaajanlsie | | | | [ [ [ | | [ [ [ [ | | | |
05- Impto. renta y compl. régimen ordinar . 48 - Impuesto sobre las ventas - IVA
07- Retencion en la fuente a titulo de'rent / /52 -(Facturador electrénico
09- Retencién en la fuente en el impuesto
14- Informante de exogena
16- Obligacion facturar por ingresos bienes
33- Impuesto nacional al consumo
42- Obligado a llevar contabilidad
Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
y | | | | | | | | | | 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Cédigo |57_ Modo |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
| | | | |58. cPC |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

Para uso exclusivo de la DIAN

60. No. de Folios: Ijl

SI|:| NO

59. Anexos

61. Fecha |2020 -11-13/14:02: 36

La informacidn suministrada a traveés del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension
¥ cancelacidn del Registro Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los dalos suminislrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso.

Paréagrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

084. Nombre  TRUJILLO BONETT JESUS ELIGIO

985. Cargo Representante legal Certificado

Fecha generacién documento PDF: 13-11-2020 02:02:58PM


mailto:facturaselectronicaschucho@gmail.com

ORGANIZACION: NIVEL DE PROCESO:
FORMATO
\ LEGALIZACION GASTOS
CORMAGDALENA SOLICITUD GASTO CAJA MENOR

SEDE SOLICITANTE / .
FECHA 30/06/2021 SERVICIO SOLICITADO : OFICINA GESTION Y ENLACE

INFORMACION DETALLADA DE LA SOLICITUD

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

NECESIDAD DE LA COMPRA; "Indique brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa "
SERVICIO DE RESTAURANTE (ALMUERZO). REUNION PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA CON PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO EN LA CIUDAD DE SANTA MARTA EL DIA 30 DE
JUNIO DEL 2021

JUSTIFICACION DE LA COMPRA; "En terminos tecnicos y economicos "

DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS
$275.300,00 (DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS PESOS
M/CTE. ) NO SE REQUIERE COTIZACION
FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD 7 NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE
TIENE DISPONIBILIDAD PP: DATOS DEL SOLICITANTE

SI_X_/ NO___ g‘%“e\c

NOMBRE: FREDY EDILBERTO MELO PARRA

Firma del Administrador del Efectivo  |cARGO: JEFE OFICINA DE GESTION Y ENLACE

AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD

APROBADO DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA

SI. / NO. &
Ob: ion: .
servacion FIRMA : g"ea" Ee .

NOMBRE: FREDY EDILBERTO MELO PARRA

CARGO: JEFE OFICINA DE GESTION Y ENLACE




D)

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Bogota

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Observaciones:

RECIBO DE
CAJA MENOR
Dia Mes Afo No. 043
30 6 2021
$ 208.000

ALVAREZ MENDOZA LUIS MIGUEL/ROCOTO
EXPRESS
NIT: 84.458.903-8

CR2#19-15LC 2 BRR CENTRO
Teléfono: 3012070901
Santa Marta.

SERVICIO DE RESTAURANTE (CENA). REUNION PERS ONAL
DIRECTIVO DE CORMAGDALENA CON PRESENCIA DE L SENOR
DIRECTOR EJECUTIVO EN LA CIUDAD DE SANTA MAF A

$208.000,00 DOSCIENTOS OCHO MIL PESOS M/CTE.

$200.720,00 DOSCIENTOS MIL SETESCIENTOS VEIN TE PESOS
MI/CTE.

P .

Cddigo: Firma de Recibido:
Pptal: A020202006 NIT:
Aprobado por: FEMPg“&'\\&e’\"'
Retencién Valor
% Retenido
$208.000 3.5% $7.280
$0
Total Retenido $7.280
Gasto $ 208.000
Retencion $7.280
Efectivo $200.720
$200.720 $200.720







B e e - AN ——

SIAN s |

e Formularto del Reglstro Unico Tributarlo

LN \-\ml.\]‘(\T.‘] Actualizacnin

=

A, Nimero de formulario 14710758728
— e e
& Nimern e Wentoacan Tt tana (NIT) & OV [ 12, Dirccion aecchonal ( L 14, Buztn lactrénico
—— —--~._R_f__i 58 9 03 l i Wynmatin y Aduanas de Genla Mata ‘/A D Qj
4 ] - IDENTIFICACION UGS,
4T de conttnyente ?Khm do docomento 20. NUmero de Kdentificacion (/T/— e 27. Fecha expedicion
__':‘:’_‘__“::‘_‘E'-" 0 sucesion hquida 2 |Cédula da Ciudadania 1 3] 84458903 //?> 20020702
Lupar de mxpedicion SR Pais 20, Dopartamento o, 30. ClydagMuhiciplo
COLONRIA o 1 6 9 |Magdalana 4€\> anta 4 na 001
I S—————" T [ seudosmeide  |onPmerreme\ ‘:) 77|54 0v6a nombres
ALVAREZ lMENDOZA LuIs VS (C MIGUEL
O

o AV

i Y o0 S0,
3 Nomtre comeruaal N A2 (T
ROCOTO EXPRESS / il { /\\\5

I - SBieAGION T
38 Pas 39, Dopartamonto \\)‘" W 40. CludadMuniciplo
COLOMBIA 1 6 9 [Magdalena ﬂx) 4 7 |santa Marta 001

Srp /;\\\5/ ()
\ hd ~—

42 Cores slectonuo rocotoexpress9@gmail.com /j p
O Coogopos JuTastone{ SO ,L7NN3701207 09 0 1]45 Teono2
- 7O uasificacion
Actividad econémica’ ~—_/ Ocupaclén
Actividad principal Actividad decundaria~, N\ Otras actividades 52, Nu
48 Codgo 47.Fecha inico activdad 48, Cog \\faf Fochd wicio syigad 50, Cédigo 1 2 51, Cédigo establecimientos
| V' /A \\/
v tflzorsoerzll (" (O ] L1 sty L1

-~ /" —'Responsabllidades, Calidades y Atributos

wenlzatesl L L LA T
f;- ON:gat:o a ::p;;d’:t;mes formales a y // \\\://'
- No respan \t‘{)

©

((:D

Obllgodo;ldulnuol Exportadores
1 2 3 4 § (] 7 8 [} 10
l i I L I [ I J [ l J 55.Foma 56, Tipo Servicio 1 2 3
54. Codgo — — lsr. Modo l
" 12 13 14 15 16 17 1 19 20
N || aore '
IMPORTANTE: Sin perjuiclo de las actualizaciones a qt;c haya lgar, la Inscripcién en ol Mlln Unlca Tributario -RUT tendrd vigencla Indefinida y en la no se exigird su renovacién

Para uso exclusivo de la DIAN

mamens st [ ] wo [x] 0N Pt E] 61.Fecra [2020-09-15/17:07:21 ]

La infomiacion suminsuada a avéa del formulanio oficial de inscripadn, actualizacion, suspansidn | Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
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CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Bogota

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Observaciones:

RECIBO DE
CAJA MENOR
Dia Mes Afo No. 044
30 6 2021
$ 79.000

ALVAREZ MENDOZA LUIS MIGUEL/ROCOTO
EXPRESS
NIT: 84.458.903-8

CR2#19-15LC 2 BRR CENTRO
Teléfono: 3012070901
Santa Marta.

SERVICIO DE RESTAURANTE (BEBIDAS). REUNION PERSONAL
DIRECTIVO DE CORMAGDALENA CON PRESENCIA DE L SENOR
DIRECTOR EJECUTIVO EN LA CIUDAD DE SANTA MAR A

$79.000,00 SETENTA Y NUEVE MILPESOS M/CTE.

$79.000,00 SETENTA Y NUEVE MILPESOS M/CTE.

RS

Cddigo: Firma de Recibido:
Pptal: A020202006 g “e\p NIT:
Aprobado por: FEMP 1ve2s, .
Retencién Valor
% Retenido
0,0 $0
0% $0
Total Retenido $0
Gasto $ 79.000
Retencion $0
Efectivo $79.000
$79.000 $79.000
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ORGANIZACION: NIVEL DE PROCESO:
FORMATO
\ LEGALIZACION GASTOS
CORMAGDALENA SOLICITUD GASTO CAJA MENOR

SEDE SOLICITANTE / .
FECHA 30/06/2021 SERVICIO SOLICITADO : OFICINA GESTION Y ENLACE

INFORMACION DETALLADA DE LA SOLICITUD

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

NECESIDAD DE LA COMPRA; "Indique brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa "
SERVICIO DE RESTAURANTE (CENA). REUNION PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA CON PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO EN LA CIUDAD DE SANTA MARTA

JUSTIFICACION DE LA COMPRA; "En terminos tecnicos y economicos "

DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS

$287.000,00 (DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL PESOS M/CTE. )
NO SE REQUIERE COTIZACION

FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD / NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE

TIENE DISPONIBILIDAD PP: DATOS DEL SOLICITANTE

SI_X_/ NO___ g‘&\k\e\o ]

NOMBRE: FREDY EDILBERTO MELO PARRA

Firma del Administrador del Efectivo  |cARGO: JEFE OFICINA DE GESTION Y ENLACE

AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD

APROBADO DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA

SI. / NO. \,
Ob: ion: . k\e
servacion FIRMA : ¥‘eh. .

NOMBRE: FREDY EDILBERTO MELO PARRA

CARGO: JEFE OFICINA DE GESTION Y ENLACE




S RZCIBO

CORMAGDALENA CA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad: Dia Mes Afio
Bogota, 30 6 2021
$ 16.844,08
p do a: BANCO BBVA
agado a: NIT: 860.003.020-1
Torre 66 B, edificio la Tora, Comercio,
Direccion: Teléfono: 6223794
Barrancabermeja
Concepto: IMPUESTO DECRETO 4X10 0, GENERADO EN EL MES DE JUNIO DE 2021; EMN LOS RULBROS DE:
A020202008 SERVICIOS PRESTADOS A LA 5 EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCION
A02020200800901 | | | $ 38,08
] ]
SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y
A020202006 BEBIDAS; SERVICIOS DE TRAN SPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUC ION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA ]
A02020200600303 | $ 16.101
A02020200600304 $ 646
A020201004 PRODUCTOS METALICOS Y PA QUETES DE SOFTWARE
[A02020100400609 $ 59
Gran Total $ 16.844,08

valor Bruto: $16.844,08 - DIECISEIS MIL O CHOSCIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS CON OCHO CENTAVOS
' MCTE.
$16.844,08 - DIECISEIS MIL O CHOSCIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS CON OCHO CENTAVOS

Neto a pagar: MCTE.

Observaciones:

Firma de Recibido::
g_ NIT: g‘ﬁxe\e\p
Aprobado por: FEMP teb\“ek-




D)

LIBRO CAJA DIARIO - MES DE JUNIO DE 2021

OFICINA GESTION Y ENLACE

CORMAGDALENA
Valor Valor Valor
No Nit/C.C. Nombre o Razén Social Fecha Concepto DEBE del IVAy/o d SALDOS Rubro Ordinal Direccién y Municipio
antes del IVA Impoconsumo Pagado
31-may-21 |Saldo anterior $11.768.300
SUMINISTRO DE REFRIGERIOS EN COMBO (INCLUYH]
BEBIDAS) POR UN VALOR DE $2.970.000 (DO
MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL PESO
MTCE), MESAS DE TRABAJO DE CONCERTACION
CON LAS ENTIDADES INVOLUCRADAS ( INVIAS .
GOBERNACION DEL MAGDALENA, UNGRD, ALCALDIA ec|| sgbﬁagzs Apt 704 Barrio
DE SALAMINA, ALCALDIA DEL PINON A020202006 A02020200600303 Teléfono: 3002057572
CORMAGDALENA, VEEDURIAS MUNICIPALES Y Barran Liilla
PROCURADURIA AMBIENTAL), PARA REALIZAR El q )
PLAN MAESTRO EN CONJUNTO CON LA{
VEEDURIAS, EL ACCIONANTE Y LA COMUNIDAD
EVENTO REALIZADO EL DIA (16) DE JUNIO EN El
034 72.254.867| 0| Jairo Andres Diaz Molina 16jun-21 | MUNICIPIO DE SALAMINA $2.970.000 $2.970.00]  $8.798.300
ADQUISICION DE 1 MANIJA WC, DISTICIOI CR15#92-44
Zamir Cruz Ortega REFERENCIA EN LA CISTERNA DEL BANO DH A020201004 A02020100400609 | TELEFONO: 6944392
035 80.024.083 | 6f 16-jun-21 HOMBRE DE LA OFICINA DE BOGOTA $ 14.804 $14.80 $8.783.500) BOGOTA.
SUMINISTRO DE ALMUERZO. REUNION PERSONAL| Cr 65 # 80-07
DIRECTIVO DE CORMAGDALENA; CON PRESENCIA 275.900 A020202006 A02020200600303 | Teléfono: 6307924-6307872
036 830.047.537 7|Lao Kao S.A 28-jun-21 | DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO. $ 275.900 $ 8.507.60( Bogota
SUMINISTRO DE ALMUERZO (BEBIDAS). REUNIO Cr 65 # 80-07
PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA; COI 12.000 A020202006 A02020200600304 | Teléfono: 6307924-6307872
037 830.047.537| 7|Lao Kao S.A 28-jun-21 | pRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO. $ 12.00q $ 8.495.60( Bogota
SERVICIO DE AUTENTICACION PARA EL AREA
JURIDICA, SOLICITUD DEL DR. LUIS CARLOY CRA 15 # 96-07
Notaria 44 De Bogota/Luz Mary TORREGROZA, DESIGNADO COMO APODERAD( |
41.630.799 | 8 Cardenas Velandia PARA EL PROCESO NO. 6808160001352201101396 A020202008 A02020200800901 'IE;ELE:;JNO. 6917948-3106097759
REQUERIMOS DE LA AUTORIZACION DE PARA LA gota.
038 28-jun-21 [ AUTENTICACION DE DOS PODERES. $9.52( $9.520 $ 8.486.08(
SERVICIO DE RESTAURANTE (DESAYUNO) REUNION
CON PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR
EJECUTIVO,ALCALDES DE PIVIJAY, PEDRAZA CR 12 A 83 75 OF 502
Accorhotels Colombia S.A CORMAGDALENA EN PRIMERA AUDIENCIA DEL PLAI A020202006 A02020200600303 | Teléfono: 636 363 3
MAESTRO DE SALAMINA Y EL PINON (SERVICI] Santa Marta.
REALIZADO EN LA CIUDAD DE SALAMINA EL 30 DE
039 80600059| 5 30-jun-21 [ JUNIO DE 2021) $314.000] $314.00 $8.172.080|
SERVICIO DE RESTAURANTE (BEBIDAS) REUNIO
CON PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR
EJECUTIVO,ALCALDES DE PIVIJAY, PEDRAZA CR 12 A 83 75 OF 502
Accorhotels Colombia S.A CORMAGDALENA EN PRIMERA AUDIENCIA DEL PLAI A020202006 A02020200600304 | Teléfono: 636 363 3
MAESTRO DE SALAMINA Y EL PINON (SERVICI] Santa Marta.
REALIZADO EN LA CIUDAD DE SALAMINA EL 30 DE|
040 80600059] 5 30-un-21 [ JUNIO DE 2021) $52.500) $52.50 $8.119.580)
SERVICIO DE RESTAURANTE (ALMUERZO). REUNIO
CL6243LC1SEC RODADERO
. PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA COl . N
Inversiones T&Z S.A.S. PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO E A020202006 A02020200600303 ;ealr?tf;::a:ao 03168926
041 | 901.176.319| § 30jun-21 | 1A CIUDAD DE SANTAMARTA $257.300 $257.300  $7.862.280
SERVICIO DE RESTAURANTE (BEBIDAS). REUNIO
CL6243LC1SECRODADERO
. PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA COl . X
Inversiones T&Z S.A.S. PRESENCIA DEL SEROR DIRECTOR EJECUTIVO EN| A020202006 A02020200600304 ;elefo::. 3003168926
042 901.176.319| § 30§jun-21 | LA CIUDAD DE SANTA MARTA $18.000) $18.000]  $7.844.280) anta Marta.
SERVICIO DE RESTAURANTE (CENA). REUNIO
CR2#19-15LC 2 BRR CENTRO
.- PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA CO! i
Alvarez Mendoza Luis Miguel/Rocoto E) PRESENCIA DEL SEROR DIRECTOR EJECUTIVO EN| A020202006 A02020200600303 ;elefo::. 3012070901
043 84.458.903| 9 30§jun-21 | LA CIUDAD DE SANTA MARTA $208.000) $208.000  $7.636.280) anta Marta.
SERVICIO DE RESTAURANTE (BEBIDAS). REUNIO
CR2#19-15LC 2 BRR CENTRO
.- PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA CO! i
Alvarez Mendoza Luis Miguel/Rocoto E) PRESENCIA DEL SEROR DIRECTOR EJECUTIVO EN| A020202006 A02020200600304 ;elefo::. 3012070901
044 84.458.903| § 30-un-21 | LA CIUDAD DE SANTA MARTA $79.000 $79.0000  $7.557.280) anta Marta.
A020202008
Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de Junio| A020202006
de 2021. A020201004 Torre 66B, edificio la Tora, comercio,
860.003.020 1(Banco BBVA 30-jun-21 $ 16.844,04 $16.844,04 teléfono: 6223794, Barrancabermeja
TOTAL GASTADO MES DE JUNIO DE 2021 $4.227.864,0§|

ldel
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CORMAGDALENA

RESPONSABLE: FREDY EDILBERTO MELO PARRA

Recibos: Del 034 al 044, Del de Junio del 2021

RELACION CAJA MENOR - OFICINA GESTION Y ENLACE

No. Nit /C.C. Nombre o Razén Social Fecha Concepto ante\gacliglr VA Vls/lzr PXZI;JO Rubro Ordinal Direcion y Teléfono
SUMINISTRO DE REFRIGERIOS EN COMBO (INCLUYH
BEBIDAS) POR UN VALOR DE $2.970.000 (DOS MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA MIL PESOS MTCE), MESAS DH
TRABAJO DE CONCERTACION CON LAS ENTIDADES
INVOLUCRADAS ( INVIAS, GOBERNACION  DEL Cl 95 # 47-25 Apt 704 Batrrio el
MAGDALENA, UNGRD, ALCALDIA DE SALAMINA Poblado
ALCALDIA DEL PINON, CORMAGDALENA, VEEDURIAS A020202006 | A02020200600303 Teléfono: 3002057572
MUNICIPALES Y PROCURADURIA AMBIENTAL), PARA Barranquilla.
REALIZAR EL PLAN MAESTRO EN CONJUNTO CON LAY
VEEDURIAS, EL ACCIONANTE Y LA COMUNIDAD, EVENTO
REALIZADO EL DiA (16) DE JUNIO EN EL MUNICIPIO DH
034 72.254.867| 0|Jairo Andres Diaz Molina 16un-21 |SALAMINA $  2.970.000 $  2.970.000
ADQUISICION DE 1 MANIJA WC, DISTICION REFERENCIA CR15#92-44
EN LA CISTERNA DEL BANO DE HOMBRE DE LA OFICINA A020201004 | A02020100400609 | TELEFONO: 6944392
DE BOGOTA BOGOTA.
035 80.024.083 | €zamir Cruz Ortega 16-jun-21 $ 14.800 $ 14.800
SUMINISTRO DE ALMUERZO. REUNION PERSONAL Cr 65 # 80-07
DIRECTIVO DE CORMAGDALENA; CON PRESENCIA DEL $ 275.900 A020202006 | A02020200600303 |Teléfono: 6307924-6307872
036 830.047.537| 7|Lao Kao S.A 28-jun-21 |SENOR DIRECTOR EJECUTIVO. $ 275.900 Bogota
SUMINISTRO DE ALMUERZO (BEBIDAS). REUNION Cr 65 # 80-07
PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA; CON $ 12.000 A020202006 | A02020200600304 |Teléfono: 6307924-6307872
037 830.047.537| 7|Lao Kao S.A 28-jun-21 |PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO. $ 12.000 Bogota
SERVICIO DE AUTENTICACION PARA EL AREA JURIDICA
SOLICITUD DEL DR. LUIS CARLOS TORREGROZA CRA 15 # 96-07
DESIGNADO COMO APODERADO PARA EL PROCESO NO,
41.630.799 | 8 68081600013;32201101396, REQUERIMO§ DE LA A020202008 | A02020200800901 ;E);I(E)I;:NO. 6917948-3106097759
AUTORIZACION DE PARA LA AUTENTICACION DE DOS '
038 Notaria 44 De Bogota/Luz Mary Card 28-jun-21 |PODERES. $ 9.520 $9.520
SERVICIO DE RESTAURANTE (DESAYUNO) REUNION
CON PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR
EJECUTIVO,ALCALDES DE PIVIJAY, PEDRAZA CR 12 A 83 75 OF 502
Accorhotels Colombia S.A CORMAGDALENA EN PRIMERA AUDIENCIA DEL PLAN A020202006 | A02020200600303 [Teléfono: 6363633
MAESTRO DE SALAMINA Y EL PINON (SERVICIO Santa Marta.
REALIZADO EN LA CIUDAD DE SALAMINA EL 30 DE JUNIO|
039 1806000591 § 30-un-21 |DE 2021) $  314.000 $314.000
SERVICIO DE RESTAURANTE (BEBIDAS) REUNION CON
PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR
EJECUTIVO,ALCALDES DE PIVIJAY, PEDRAZA CR 12 A 83 75 OF 502
Accorhotels Colombia S.A CORMAGDALENA EN PRIMERA AUDIENCIA DEL PLAN A020202006 | A02020200600304 |Teléfono: 6363633
MAESTRO DE SALAMINA Y EL PINON (SERVICIO Santa Marta.
REALIZADO EN LA CIUDAD DE SALAMINA EL 30 DE JUNIO
040  [806000591] § 30-jun-21 |DE 2021) $ 52.500 $52.500
SERVICIO DE RESTAURANTE (ALMUERZO). REUNION CL 6243 LC 1 SEC RODADERO
. PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA CON .
Inversiones T&Z S.A.S. PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO EN LA A020202006 | A02020200600303 |Teléfono:3003168926
041 901.176.319| § 30-jun-21 |CIUDAD DE SANTA MARTA $  257.300 $ 257.300 Santa Marta.
SERVICIO DE RESTAURANTE (BEBIDAS). REUNION CL 6 2 43 LC 1 SEC RODADERO
. PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA CON .
Inversiones T&Z S.A.S. PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO A020202006 | A02020200600304 ';Is:gn’\;.af:)tg 03168926
042 901.176.319| 4 304un-21 | SERVICIO REALIZADO EN LA CIUDAD DE SANTA MARTA) | ¢ 18,000 $ 18.0001
SERVICIO DE RESTAURANTE (CENA). REUNION CR 2 #19-15 LC 2 BRR CENTRO
. PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA CON .
Alvarez Mendoza Luis Miguel/Rocotd PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO A020202006 | A02020200600303 gzl:tf;r,lwoérf;lzo70901
043 84 458.903| 8 304un-21 |(SERVICIO REALIZADO EN LA CIUDAD DE SANTA MARTA) | 3 208004 $ 208.000
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CORMAGDALENA

RESPONSABLE: FREDY EDILBERTO MELO PARRA

Recibos: Del 034 al 044, Del de Junio del 2021

RELACION CAJA MENOR - OFICINA GESTION Y ENLACE

Valor

Valor

Valor

No. Nit /C.C. Nombre o Razén Social Fecha Concepto antes del IVA VA Pagado Rubro Ordinal Direcion y Teléfono
SERVICIO DE RESTAURANTE (BEBIDAS). REUNION
CR2#19-15LC 2 BRR CENTRO
s PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA CON . .
Alvarez Mendoza Luis Miguel/Rocotd PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO A020202006 | A02020200600304 'Srz:ztl‘;r’:;l)éj;)12070901
044 84.458.903| 8 30-jun-21 (SERVICIO REALIZADO EN LA CIUDAD DE SANTA MARTA) | ¢ 79.000 $ 79.000
Impuesto Decreto 4x1000; Generado En El Mes De Junio De A020202008
A020202006
A020201004 Torre 66B, edificio la Tora, comercio,
860.003.020| 1/Banco BBVA 30-jun-21 [2021. $ 16.844,08 $0| $ 16.844,08 teléfono: 6223794, Barrancabermeja
TOTAL GASTADO $4.227.864,08
Saldo en Efectivo $406.196,84
Saldo del 4x1000, pendiente por legalizar, mes de
mayo de 2021 $1.692,92
Saldo Cuenta en Corriente Banco BBVA $9.364.246,16
S—‘Q&k\e\o. TOTAL CAJA MENOR $14.000.000

FREDY E. MELO PARRA
Responsable
Caja Menor
Oficina Gestion y Enlace

Bogotd, Junio 30 de 2021

Elaboré: Laura Katherine Gomez Duarte ’/4’
I




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA

D)

CORMAGDALENA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO

A020201002
©)
RECIBO IMPUESTO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
DE CAJA DECRETO
4X1000
Constitucién caja menor, segln resolucién No. 000006 de
18-ene-21 12 de enero de 2021. $350.000 $350.000
A020201002008 |DOTACION (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO) $350.000 $350.000
COMPRA DE UNA (1) CAJA DE GUANTES DE NITRILO POR
100 UND, PARA LABORES DE ORGANIZACION Y
FOLEACION DE ARCHIVO, PARA LA SUBDIRECCION DE SOCIEDAD CAMELL EXTINTORES
18-mar-21 GESTION COMERCIAL. 020 900.301.585| 3|LTDA $75.000 $300 $274.70(
Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de marzo de
31-mar-21 2021. 860.003.020| 1|Banco BBVA $300]
Total Gastado $75.300]
Saldo Anterior $274.70(
Legalizacion Reembolso Caja Menor mes de Marzo
de 2021, seglin resolucién No. 000087 del 08 de Abril
21-abr-21 de 2021. $75.300 $350.00(
Saldo Anterior $350.00(]
Transferencia por Movimiento entre rubros
presupuestales, segn resolucion No. 000118 del 10
13-may-21 de Mayo de 2021 $250.000) $100.000)

Saldo Anterior

$100.000|




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA

A\

co-
OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)
A020201003
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
Constitucién caja menor, segln resolucién No. 000006 de
18-ene-21 12 de enero de 2021. $1.290.000 $1.290.000
A02020100300201 PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTON $250.000 $250.000
SELLOS, CHEQUERAS, BILLETES DE BANCO,
A02020100300206 TITULOS DE ACCIONES, CATALOGOS Y FOLLETOS, $300.000 $300.000
A02020100300502 PRODUCTOS FARMACEUTICOS $200.000 $200.000
A02020100300504 PRODUCTOS QUIMICOS N.CP. $50.000 $50.000
A02020100300602 OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO $90.000 $90.000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

A\

co~
OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)
A020201003
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
A02020100300604 PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE
PLASTICO $200.000 $200.000

A02020100300609 OTROS PRODUCTOS PLASTICOS $200.000 $200.000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

D)

CORMAGDALENA
PRODUCTOS METALICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE

A020201004
)
RECIBO IMPUESTO
CONCEPTO
FECHA SUBORDINAL DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE |HABER DECRETO SALDOS
4X1000
Constitucion caja menor, segln resolucién No. 000006 de
18-ene-21 12 de enero de 2021. $2.790.000 $2.790.000
PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS
A020201004002 (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO) $200.000 $200.000
APARATOS DE USO DOMESTICO Y SUS
A02020100400408 o5 pTES Y PIEZAS $150.000 $150.000
MAQUINARIA DE INFORMATICA Y SUS
A02020100400502 (55 RTES, PIEZAS Y ACCESORIOS $120.000 $120.000
Adguisicion de cinco (5) usb de 16 gh para guardar,
informacion de la Direccion Ejecutiva de i
) iliberto Meza Cardenas
Cormagdalena. (Compra hecha en la ciudad de
2410212021 Barranquilla) 008 92.189.183| 6 $100.000 $400 $20.000
Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de
26-feb-21 febrero de 2021. 860.003.020| 1|Banco BBVA $400 $19.600
Total Gastado
$100.400
26-feb-21 SALDO ANTERIOR $19.600
Legalizacion Reembolso Caja Menor mes de Febrero
de 2021, segln resolucion No. 000060 del 15 de
23-mar-21 Marzo de 2021. $100.400 $120.000
SALDO ANTERIOR
23-mar-21 $120.000
Adquisicion de una (1) usb de 32 gb para guardar
informacion de la Contraloria General de la
6-abr-21 Republica . 021 80.220.694 6|HECTOR DAVID CRUZ PEDREROS $30.000 $120 $89.880
Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de
30-abr-21 abril de 2021. 860.003.020| 1|Banco BBVA $120 $120




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA
CORMAGDALENA
PRODUCTOS METALICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE
A020201004
()
RECIBO IMPUESTO
CONCEPTO
FECHA SUBORDINAL DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER DECRETO SALDOS
4X1000
Total Gastado $30.120
SALDO ANTERIOR $89.880
Legalizacion Reembolso Caja Menor mes de Abril de
2021, segun resolucion No. 000114 del 07 de Mayo de
13-may-21 2021. $30.120 $120.000
SALDO ANTERIOR $120.000
HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA
A02020100400603 | 5picp $220.000 $220.000
ACUMULADORES, PILAS Y BATERIAS
A02020100400604  1ppi\ARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS $50.000 $50.000
LAMPARAS ELECTRICAS DE INCANDESCENCIA O
A02020100400605 DESCARGA; LAMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA
ALUMBRADO ELECTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS $400.000 $400.000
Transferencia por Movimiento entre rubros
presupuestales, segln resolucién No. 000118 del 10
13-may-21 de Mayo de 2021 $200.000 $200.000
SALDO ANTERIOR $200.000
OTRO EQUIPO ELECTRICO Y SUS PARTES Y
A02020100400609  |piE7pg $100.000 $100.000
Compra De Interruptor Doble, Del Archivo De
26-abr-21 Direccion Ejecutiva Por Corto. 024 80.024.083| 6/ZAMIR CRUZ ORTEGA $9.499,77 $38 $90.462
Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de
30-abr-21 abril de 2021. 860.003.020| 1|Banco BBVA $38 $38
Total Gastado $9.538
SALDO ANTERIOR $90.462
Legalizacion Reembolso Caja Menor mes de Abril de
2021, segun resolucion No. 000114 del 07 de Mayo de
13-may-21 2021. $9.538 $100.000
SALDO ANTERIOR $100.000
ADQUISICION DE 1 MANIJA WC, DISTICION
REFERENCIA EN LA CISTERNA DEL BANO DE
16-jun-21 HOMBRE DE LA OFICINA DE BOGOTA 035 80.024.083| 6|ZAMIR CRUZ ORTEGA $14.800 $59 $85.141
Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de
30-jun-21 Junio de 2021. 860.003.020[ 1|Banco BBVA $59 $59
Total Gastado $14.859

SALDO ANTERIOR

$85.141




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA
CORMAGDALENA
PRODUCTOS METALICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE
A020201004
()
RECIBO IMPUESTO
CONCEPTO
FECHA SUBORDINAL DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER DECRETO SALDOS
4X1000
PARTES Y PIEZAS DE LOS PRODUCTOS DE LAS
A02020100400704 CLASES 4721 A 4733 Y 4822 $400.000 $400.000]
DISCOS, CINTAS, DISPOSITIVOS D
A02020100400705 ALMACENAMIENTO EN ESTADO SOLIDO NO
VOLATILES Y OTROS MEDIOS, NO GRABADOS $450.000 $450.000]
TARJETAS CON BANDAS MAGNETICAS O
A02020100400709 PLAQUETAS (CHIP) $150.000 $150.000]
A02020100400802 INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICION
VERIFICACION, ANALISIS, DE NAVEGACION
PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOSY
OPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DH
PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS
Y ACCESORIOS $150.000 $150.000]
VEHICULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y
A02020100400901 SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y|
ACCESORIOS $400.000 $400.000
Transferencia por Movimiento entre rubros
presupuestales, segln resolucion No. 000072 del 23
7-abr-21 de Marzo de 2021 $400.000 $0
Saldo Anterior $0




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA
CORMAGDALENA
SERVICIOS DE LA CONSTRUCCION
A020202005
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
Constitucién caja menor, segln resolucién No. 000006 de
18-ene-21 12 de enero de 2021. $1.000.000 $1.000.000
SERVICIOS DE TERMINACION Y ACABADOS DE
A02020200500407 |EDIFICIO $1.000.000 $1.000.000
Transferencia por Movimiento entre rubros
presupuestales, segln resolucién No. 000072 del 23
7-abr-21 de Marzo de 2021 $1.000.000 $0)

Saldo Anterior

$0




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

CORMAGDALENA

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

A020202006
)
RECIBO IMPUESTO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
DE CAJA DECRETO
4X1000
Constitucién caja menor, segln resolucién No. 000006 de 12
18-ene-21 de enero de 2021. $4.540.000 $4.540.000
A02020200600303  |sERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS $3.100.000 $3.100.000
Suministro de cenas. Reunion con personal Directivo de Ircc s.a.s Ind de Restaurantes Casuales
Cormagdalena con presencia del sefior Director Ejecutivo. S.AS
10-feb-21 (Realizado en la ciudad de Bogota) 004 860.533.413| 6|Hamburguesas el Corral - $101.500 $406 $2.998.094
Servicio de almuerzos, reunion personal directivo de
cormagdalena con presencia del sefior ejecutivo ( realizado
23-feb-21 en Barranquilla). 007 802.014.623| 9|Inversiones Wongmoy y Cia Ltda $86.600 $346 $2.911.148
Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de
26-feb-20 febrero de 2021. 860.003.020{ 1[{Banco BBVA $752
Total Gastado $188.852
26-feb-21 Saldo anterior $2.911.148
SUMINISTRO DE REFRIGERIOS. "RECORRIDO POR EL RIO
MAGDALENA EN DESARROLLO DEL CONTRATO DE
RECUPERACION DE LA NAVEGALIDAD ENTRE PANADERIA Y RESTAURANTE
BARRANCABERMEJA Y BARRANQUILLA"; PERSONAL RICOSITAS MAGANGUE
5-mar-21 DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL DIRECTOR EJECUTIVO” 010 115.219.292 NICOLAS GUZMAN $37.500 $150 $2.873.498
SUMINISTRO DE REFRIGERIOS (SANWICHS)INCLUYE
BEBIDAS "RECORRIDO POR EL RIO MAGDALENA EN
DESARROLLO DEL CONTRATO DE RECUPERACION DE LA 890.900.608 |9 |ALMACENES EXITO S.A.S
NAVEGALIDAD ENTRE BARRANCABERMEJA Y
BARRANQUILLA "; PERSONAL DIRECTIVO CON PRESENCIA
5-mar-21 DEL DIRECTOR EJECUTIVO". 013 $74.081 $296|  $2.799.121
SUMINISTRO DE CENA. REUNION PERSONAL DIRECTIVO DE 860.533.413 | 6 IRCC S.A.S IND DE RESTAURANTES
CORMAGDALENA; CON PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR D CASUALESS.A.S
10-mar-21 EJECUTIVO. 014 HAMBURGUESAS EL CORRAL - $115.600 $462 $2.683.059
SERVICIO DE RESTAURANTE. (CENA). REUNION PERSONAL 901.004.464 [0 |GRUPO SERATTASA.S
10-mar-21 DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL DIRECTOR EJECUTIVO’ 015 $170.300 $681 $2.512.078




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

CORMAGDALENA
SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;

SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA
A020202006

FECHA

SUBORDINAL

CONCEPTO

RECIBO
DE CAJA

NIT

ENTIDAD

DEBE

HABER

()
IMPUESTO
DECRETO

4X1000

SALDOS

15-mar-21

SERVICIO DE RESTAURANTE (CENA). REUNION PERSONAL
DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL DIRECTOR EJECUTIVO’(
Servicio Realizado en la Ciudad de Barranquilla, el 15 de marzo
de 2021)

017

900.691.315

PRADOMAR HOTEL S.A.S

$2.111.000

$8.444

$392.634

17-mar-21

SERVICIO DE RESTAURANTE (CENA). REUNION PERSONAL
DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL DIRECTOR EJECUTIVO’(
Servicio Realizado en la Ciudad de Barranquilla. El dia 17 de
marzo de 2021)

019

901.161.846

NAUTICA BARRANQUILLA S.A.S

$283.000

$1.132

$108.502

23-mar-21

Legalizacion Reembolso Caja Menor mes de Febrero de
2021, segUn resolucion No. 000060 del 15 de Marzo de
2021.

$188.852

$297.354

31-mar-21

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de marzo
de 2021.

860.003.020

1

Banco BBVA

$11.165

$11.165

Total Gastado

$2.802.646

31-mar-21

Saldo anterior

$297.354

7-abr-21

Consignacion por movimientos entre rubros, segln
resolucion No. 000072 del 23 de Marzo de 2021.

$2.000.000

$2.297.354

21-abr-21

Legalizacion Reembolso Caja Menor mes de Marzo de
2021, segln resolucion No. 000087 del 08 de Abril de
2021.

$2.802.646

$5.100.000

26-abr-21

BEBIDAS), PARA REUNION DE SEGUIMIENTO DE ACUERDOS
CON EL CONSEJO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD
NEGRA DE PASACABALLOS, EN EL MARCO DEL PROYECTO
“SENTENCIA STC568-2017 DE LA SALA DE CASACION CIVIL
DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA” BAJO EL NUMERO DE
RADICADO NO. 13001-22-21-000-2016-0012500 PRESENTADO
BAJO LA TUTELA NO. 2016- 00125 PRESENTADA POR EL
CONSEJO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD NEGRA DE
PASACABALLOS AL TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO
JUDICIAL DE CARTAGENA EL CUAL RESOLVIO PARA EL
PROYECTO “DRAGADO PARA EL MANTENIMIENTO DEL
CANAL DEL DIQUE” QUE SE LLEVARA A CABO EN EL
CORREGIMIENTO DE PASACABALLOS - BOLIVAR, EL VEINTI
SEIS (26) DE ABRIL DE 2021.

025

72.254.867

0

JAIRO ANDRES DIAZ MOLINA

$2.450.000

$9.800

$2.640.200

30-abr-21

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de abril
de 2021.

860.003.020

1

Banco BBVA

$9.800

$9.800

Total Gastado

$2.459.800




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

CORMAGDALENA
SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;

SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA
A020202006

FECHA

SUBORDINAL

CONCEPTO

RECIBO
DE CAJA

NIT

ENTIDAD

DEBE

HABER

()
IMPUESTO
DECRETO

4X1000

SALDOS

Saldo Anterior

$2.640.200

3-may-21

SUMINTSTRO DE DESAYUNUS POR UN VALOR DE $816.100
(OCHOCIENTOS DIECISEIS MIL CIEN PESOS MTCE),
SOCIALIZACION CON PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR, LA
SENORA MAGISTRADA Y EL SENOR PERSONERO RICARDO
MENDEZ PARA DIALOGAR SOBRES SOLUCIONES A LOS
PROBLEMAS DE EROSION Y PLAN MAESTRO, VISITA QUE SE
LLEVARA A CABO EN EL CORREGIMIENTO DE SALAMINA -
BOLIVAR, EL TRES (03) DE MAYO DE 2021.

027

72.254.867

0

JAIRO ANDRES DIAZ MOLINA

$816.100

$3.264

$1.820.836

13-may-21

Legalizacion Reembolso Caja Menor mes de Abril de
2021, segn resolucién No. 000114 del 07 de Mayo de
2021.

$2.459.800

$4.280.636

18-may-21

SERVICIO DE RESTAURANTE( CENA). REUNION
PERSONAL  DIRECTIVO CON PRESENCIA  DEL
DIRECTOR EJECUTIVO". ( Servicio Realizado en la Ciudad
de Barranquilla, el dia 18 de mayo de 2021)

029

901.193.411

1

MACADAMIA CORP S.A.S

20-may-21

SUMINISTRO DE REFRIGERIOS EN COMBO (INCLUYE
BEBIDAS), PARA REUNION DE SEGUIMIENTO CON LA|
DIMAR Y CON PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR|
EJECUTIVO, EL VEINTE (20) DE MAYO DE 2021
REALIZADO EN CARTAGENA.

031

72.254.867

JAIRO ANDRES DIAZ MOLINA

26-may-21

SERVICIO DE RESTAURANTE (CENA). REUNION PERSONAL
DIRECTIVO DE CORMAGDALENA CON PRESENCIA DEL
SENOR DIRECTOR EJECUTIVO.

032

900.348.371

7

ALIMENTOS BUENA MESA S.A.S

$125.500

$502

$4.154.634

$222.068

$888

$3.931.678

$665.000

$2.660

$3.264.018

31-may-21

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de Mayo
de 2021.

860.003.020

1

Banco BBVA

$7.314]

Total Gastado

$1.835.982

Saldo Anterior

$3.264.018

9-jun-21

Legalizacion Reembolso Caja Menor mes de Mayo de
2021, segln resolucion No. 000140 del 03 de Junio de
2021.

$1.835.982

$5.100.000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

CORMAGDALENA

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

A020202006

FECHA

SUBORDINAL

CONCEPTO

RECIBO
DE CAJA

NIT

ENTIDAD

DEBE

HABER

()
IMPUESTO
DECRETO

4X1000

SALDOS

16-jun-21

SUMINISTRO DE REFRIGERIOS EN COMBO (INCLUYE
BEBIDAS) POR UN VALOR DE $2.970.000 (DOS
MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL PESOS MTCE),
MESAS DE TRABAJO DE CONCERTACION CON LAS
ENTIDADES INVOLUCRADAS ( INVIAS, GOBERNACION
DEL MAGDALENA, UNGRD, ALCALDIA DE SALAMINA,
ALCALDIA DEL PINON, CORMAGDALENA, VEEDURIAS
MUNICIPALES Y PROCURADURIA AMBIENTAL), PARA
REALIZAR EL PLAN MAESTRO EN CONJUNTO CON LAS
VEEDURIAS, EL ACCIONANTE Y LA COMUNIDAD,
EVENTO REALIZADO EL DIA (16) DE JUNIO de 2021 EN
EL MUNICIPIO DE SALAMINA

034

72.254.867

JAIRO ANDRES DIAZ MOLINA

$2.970.000

$11.880

$2.118.120

28-jun-21

SUMINISTRO DE ALMUERZO. REUNION PERSONAL
DIRECTIVO DE CORMAGDALENA; CON PRESENCIA
DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO.

036

830.047.537

7

Lao Kao S.A

$275.900

$1.104]

$1.841.116

30-jun-21

SERVICIO DE RESTAURANTE (DESAYUNO) REUNION
CON PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR
EJECUTIVO,ALCALDES DE PIVIJAY, PEDRAZA Y]
CORMAGDALENA EN PRIMERA AUDIENCIA DEL PLAN
MAESTRO DE SALAMINA Y EL PINON (SERVICIO
REALIZADO EN LA CIUDAD DE SALAMINA EL 30 DE
JUNIO DE 2021)

039

80600059

5

ACCORHOTELS COLOMBIA S.A

$314.000

$1.256

$1.525.860

30-jun-21

SERVICIO DE RESTAURANTE (ALMUERZO). REUNION
PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA CON
PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO EN LA
CIUDAD DE SANTA MARTA

040

901.176.319

8

INVERSIONES T&Z S.A.S.

$257.300

$1.029

$1.267.531

30-jun-21

SERVICIO DE RESTAURANTE (CENA). REUNION
PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA CON
PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO EN LA
CIUDAD DE SANTA MARTA

042

901.176.319

ALVAREZ MENDOZA
MIGUEL/ROCOTO EXPRESS

LUIS

$208.000

$832

$1.058.699

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de Junio
de 2021.

860.003.020

1

Banco BBVA

$16.101

Total Gastado

$4.041.301

Saldo Anterior

$1.058.699




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

CORMAGDALENA

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

A020202006
)
RECIBO IMPUESTO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
DE CAJA DECRETO
4X1000
A02020200600304  |SERVICIOS DE SUMINISTRO DE BEBIDAS PARA
SU CONSUMO DENTRO DEL ESTABLECIMIENTO $690.000 $690.000
SUMINISTRO DE BEBIDAS. "RECORRIDO POR EL RIO|
MAGDALENA EN DESARROLLO DEL CONTRATO DE
RECUPERACION DE LA NAVEGALIDAD ENTRE
BARRANCABERMEJA Y BARRANQUILLA", PERSONAL
DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL DIRECTOR JAVIER ENRIQUE ECHEVERRY
EJECUTIVO".)(BEBIDAS CONSUMIDAS DENTRO  DEL] VELASQUEZ
5-mar-21 ESTABLECIMIENTO) 009 73.193.082| 7|CASETABLA BISTRO BAR $9.500] $38 $680.462
SUMINISTRO DE BEBIDAS . "RECORRIDO POR EL RIO|
MAGDALENA EN DESARROLLO DEL CONTRATO DE|
RECUPERACION DE LA NAVEGALIDAD ENTRE|
BARRANCABERMEJA Y BARRANQUILLA"; PERSONAL PANADERIA Y RESTAURANTE
DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL DIRECTOR EJECUTIVO’( RICOSITAS MAGANGUE
5-mar-21 BEBIDAS CONSUMIDAS DENTRO DEL ESTABLECIMIENTO) 011 115.219.292 | [NICOLAS GUZMAN $37.500 $150 $642.812,
ANULADO 890.900.608 ALMACENES EXITO S.A.S
5-mar-21 012 $0| $0 $642.812
SERVICIO DE RESTAURANTE  (BEBIDAS). REUNION
PERSONAL DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL DIRECTOR 901.004.464 GRUPO SERATTA S.AS
10-mar-21 EJECUTIVO” 016 $40.000 $160 $602.652
SERVICIO DE RESTAURANTE  (BEBIDAS). REUNION
PERSONAL DIRE.C.TIVO (?ON PRESI;NCIA DEL DIRE(?TOR PRADOMAR HOTEL SAS
EJECUTIVO(Servicio Realizado en la Ciudad de Barranquilla, el
15-mar-21 15 de marzo de 2021) 018 900.691.315( 3 $234.048 $936) $367.668
Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de marzo de 2021.
31-mar-21 860.003.020| 1{Banco BBVA $1.284 $1.284
Total Gastado $322.332
31-mar-21 Saldo anterior $367.668
Consignacién por movimientos entre rubros, segun
7-abr-21 resolucion No. 000072 del 23 de Marzo de 2021. $500.000 $867.668




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

CORMAGDALENA
SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;

SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA
A020202006

FECHA

SUBORDINAL

CONCEPTO

RECIBO
DE CAJA

NIT

ENTIDAD

DEBE

HABER

()
IMPUESTO
DECRETO

4X1000

SALDOS

21-abr-21

Legalizacién Reembolso Caja Menor mes de Marzo de
2021, segn resolucion No. 000087 del 08 de Abril de
2021.

$322.332

$1.190.000

Saldo Anterior

$1.190.000

18-may-21

SERVICIO DE RESTAURANTE( BEBIDAS). REUNION
PERSONAL  DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL
DIRECTOR EJECUTIVO". ( Servicio Realizado en la Ciudad
de Barranquilla, el dia 18 de mayo de 2021)

030

901.193.411

1

MACADAMIA CORP S.A.S

26-may-21

SERVICIO DE RESTAURANTE (BEBIDAS). REUNTON
PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA CON
PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO.

033

900.348.371

7

ALIMENTOS BUENA MESA S.A.S

$23.100

$92

$1.166.808

$62.000

$248

$1.104.560

31-may-21

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de Mayo
de 2021.

860.003.020

1

Banco BBVA

$340

Total Gastado

$85.440

Saldo Anterior

$1.104.560

9-jun-21

Legalizacion Reembolso Caja Menor mes de Mayo de
2021, segln resolucion No. 000140 del 03 de Junio de
2021.

$85.440

$1.190.000

28-jun-21

SUMINISTRO DE ALMUERZO (BEBIDAS). REUNION
PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA; CON
PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO.

037

830.047.537

7

Lao Kao S.A

$12.000

$48

$1.177.952

30-jun-21

SERVICIO DE RESTAURANTE (BEBIDAS) REUNION CON
PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR|
EJECUTIVO,ALCALDES DE PIVIJAY, PEDRAZA Y]
CORMAGDALENA EN PRIMERA AUDIENCIA DEL PLAN
MAESTRO DE SALAMINA Y EL PINON (SERVICIO
REALIZADO EN LA CIUDAD DE SALAMINA EL 30 DE
JUNIO DE 2021)

040

80600059

5

ACCORHOTELS COLOMBIA S.A

$52.500

$210

$1.125.242

30-jun-21

SERVICIO DE RESTAURANTE (BEBIDAS). REUNION
PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA CON
PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO EN LA
CIUDAD DE SANTA MARTA

041

901.176.319

8

INVERSIONES T&Z S.A.S.

$18.000

$72

$1.107.170

30-jun-21

SERVICIO DE RESTAURANTE (BEBIDAS). REUNION
PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA CON
PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO EN LA
CIUDAD DE SANTA MARTA

043

84.458.903

ALVAREZ MENDOZA
MIGUEL/ROCOTO EXPRESS

LUIS

$79.000

$316

$1.027.854

30-jun-21

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de Junio
de 2021.

860.003.020

1

Banco BBVA

$646




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

D)

CORMAGDALENA

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

A020202006
)
RECIBO IMPUESTQ
CONCEPTO
FECHA SUBORDINAL DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER DECRETO SALDOS
4X1000
Total Gastado $162.146
Saldo Anterior $1.027.854]
BEBIDAS NO ALCOHOLICAS; AGUAS
A02020100200404 | \INERALES EMBOTELLADAS $450.000
Consignacion por movimientos entre rubros, segin
13-may-21 resolucion No. 000118 del 10 de Mayo de 2021. $450.000] $450.000
Saldo Anterior $450.000)
A020202006004 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS $150.000 $150.000
A02020200600704 SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE POR
CARRETERA $100.000 $100.000
A020202006008 SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERIA $500.000 $500.000
Movimiento entre rubros presupuestales, segln
7-abr-21 resolucién No. 000072 del 23 de Marzo de 2021 $400.000| $100.000|
Saldo Anterior $100.000]




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA

CORMAGDALENA

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y

SERVICIOS DE LEASING

A020202007
RECIBO

FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
Constitucién caja menor, segln resolucién No. 000006 de

18-ene-21 12 de enero de 2021. $900.000 $900.000
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO SIN OPCION

A02020200700302 |DE COMPRA DE OTROS BIENES $900.000 $900.000

Transferencia por Movimiento entre rubros
presupuestales, segun resolucién No. 000072 del 23

8-abr-21 de Marzo de 2021 $700.000 $200.000

Saldo Anterior

$200.000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

cor

CORMAGDALENA

A\

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCION

A020202008

FECHA

SUBORDINAL

RECIBO
DE CAJA

NIT

ENTIDAD

CONCEPTO

DEBE

HABER

()
IMPUESTO
DECRETO

4X1000

SALDOS

18-ene-21

Constitucion caja menor, segln resolucion No.
000006 de 12 de enero de 2021.

$3.130.000

$3.130.000

A02020200800309

OTROS SERVICIOS PROFESIONALES
TECNICOS N.C.P.

$900.000

$900.009

A02020200800306

SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y EL SUMINISTRO|
DE ESPACIO O TIEMPO PUBLICITARIOS

$1.510.000

$1.510.000

20-ene-21

001

860.001.022

-

El Tiempo Casa Editorial

Servicio de publicacion aviso con la parte]
resolutiva del acta de liquidacion unilateral de
contrato 0-0151-2018, suscrito con el Dr. Gabriel
de Vega (g.e.p.d).

$751.996

$3.008

$758.004

21-ene-21

002

8.300.001.113

—

La Imprenta Nacional

Servicio de publicacion en el diario oficial no
51562 resolucion no. 000009 de 2021 “por medio
de la cual se fija la tarifa por uso de hidrovia en
la cuenca fluvial del rio Magdalena - Cauca, para

$750.400

$3.002

$7.604

29-ene-21

003

860.003.020

Banco BBVA

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes
de enero de 2021.

$6.010

$6.010

$1.594

Total Gastado

$1.508.406

29-ene-21

Saldo anterior

$1.594

5-mar-21

Legalizacion Reembolso Caja Menor mes de
Enero de 2021, segun resolucién No. 000040
del 26 de Febrero de 2021.

$1.508.406

$1.510.00(

5-mar-21

Saldo anterior

$1.510.00(




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

A\

cor

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCION
A020202008

FECHA

SUBORDINAL

RECIBO
DE CAJA

()
IMPUESTO
DECRETO

4X1000

NIT ENTIDAD CONCEPTO DEBE HABER

SALDOS

14-abr-21

022

SERVICIO DE PUBLICACION DE MANERA
URGENTE EL ANUNCIO, EN EL PERIODICO
Q'HUBO. CON EL FIN DE DAR CUMPLIMIENTQ
A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 212 DEY
CODIGO SUSTANTIVO DE TRABAJO EL CUAL
ESTABLECE: ..." PAGO DE LA PRESTACIO
POR MUERTE. ANTES DE HACERSE EL PAGO
DE LA PRESTACION EL EMPLEADOR QUE LA
HUBIERA RECONOCIDO DEBE DAR AVISQ
PUBLICO, CON TREINTA (30) DIAS DH
ANTICIPACION, INDICIADO EL NOMBRE DEL
FALLECIDO..., POR LO ANTERIOR SH
REQUIERE DE LA PUBLICACION DE DOS (2
AVISOS EN TREINTA (30) DIAS Y TIENE POR
OBJETO PERMITIR QUE TODO POSIBLE

900.147.111| 6[Grupo Nacional De Medios S.A BENEFICIARIO SE PRESENTE A RECLAMAR. $290.002 $1.160

$1.218.839

30-abr-21

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes

860.003.020 | 4|Banco BBVA de febrero de 2021. $1.160  $1.160

Total Gastado $291.162

Saldo anterior

$1.218.839

13-may-21

Legalizacion Reembolso Caja Menor mes de
Abril de 2021, segln resolucién No. 000114 del
07 de Mayo de 2021. $291.162

$1.510.000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

A\

cor

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCION
A020202008

FECHA

SUBORDINAL

RECIBO
DE CAJA

NIT ENTIDAD CONCEPTO DEBE

HABER

()
IMPUESTO
DECRETO

4X1000

SALDOS

14-may-21

028

Servicio de Publicacion de manera urgente el
anuncio, en el periddico Q"hubo. Con el fin de dar
cumplimiento a lo establecido en el Articulo 212
del Cadigo Sustantivo de Trabajo el cual
establece: ...” PAGO DE LA PRESTACION POR
MUERTE. Antes de hacerse el pago de la
prestacion el empleador que la hubiera reconocido
debe dar aviso publico, con treinta (30) dias de
anticipacion, indiciado el nombre del fallecido...;
por lo anterior se requiere de la publicacion de
dos (2) avisos en treinta (30) dias y tiene por
objeto permitir que todo posible beneficiario se
900.147.111| 6|Grupo Nacional De Medios S.A presente a reclamar.

$290.002

$1.160

$1.218.83§

31-may-21

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes
860.003.020| 1/Banco BBVA de Mayo de 2021.

$1.160

Total Gastado

$291.162

Saldo anterior

$1.218.838

9-jun-21

Legalizacion Reembolso Caja Menor mes de
Mayo de 2021, segln resolucion No. 000140 del
03 de Junio de 2021. $291.162

$1.510.000

A020202008007014

SERVICIOS DE  MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE
TRANSPORTE $200.000

$200.009

23-feb-21

006

Carlos Enrique Martinez Diaz - |Lavado enjuage del vehiculo Fortuner de placa

91.428.402 Autolavado el Mompi OBH732; propiedad de Cormagdalena.

$25.000

$100

$175.00(

26-feb-21

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes

860.003.020 | 4|Banco BBVA de febrero de 2021.

$100]

$174.90(

Total Gastado

$25.100

26-feb-21

Saldo anterior

$174.90(




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA
S

cor

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCION

A020202008

FECHA

SUBORDINAL

RECIBO
DE CAJA

NIT ENTIDAD CONCEPTO

DEBE

HABER

()
IMPUESTO
DECRETO

4X1000

SALDOS

23-mar-21

Legalizacion Reembolso Caja Menor mes de
Febrero de 2021, segln resolucién No. 000060
del 15 de Marzo de 2021.

$25.100

$200.00(

Saldo anterior

$200.00(

A020202008007029

SERVICIOS DE  MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE OTROS BIENES N.C.P.

$120.000

$120.004

19-feb-21

005

Reparacion y mantenimiento de la Greca de 14
Cafeteria de la Oficina de Gestion y Enlace
propiedad de Cormagdalena.

Ramirez Cortes Julio Enrique -

19. 41 ) .
9.058.413 Comercial de Grecas y Electricos

(=2}

$75.000

$300

$44.70(

26-feb-20

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes

860.003.020 | 4/Banco BBVA de febrero de 2021.

$300]

Total Gastado

$75.300

23-feb-21

Saldo anterior

$44.70(

23-mar-21

Legalizacion Reembolso Caja Menor mes de
Febrero de 2021, segln resolucién No. 000060
del 15 de Marzo de 2021.

$75.300

$120.00(

A02020200800703

SERVICIOS DE INSTALACION (DISTINTOS DE
LOS SERVICIOS DE CONSTRUCCION)

$200.000

$200.004

A02020200800901

SERVICIOS DE EDICION, IMPRESION Y]
REPRODUCCION

$200.000

$200.004

22-abr-21

023

Servicio De Autenticacion De Autorizacion Para

Notaria 44 De Bogota/Luz Mary Pago De Titulo De Deposito Judicial A La Sefiora

41.630.799 8 Cardenas Velandia

Funcionaria Tesorera Lina Maria Velandia Rios.

$2.380

$ 9,52

$197.61(




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

A\

cor

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCION

A020202008

FECHA

SUBORDINAL

RECIBO
DE CAJA

NIT

ENTIDAD

CONCEPTO

DEBE

HABER

()

IMPUESTO
DECRETO

4X1000

SALDOS

30-abr-21

860.003.020

Banco BBVA

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes
de abril de 2021.

$ 9,52

9,52

Total Gastado

$2.390

Saldo Anterior

$197.61(

3-may-21

026

41.630.799

Notaria 44 De Bogota/Luz Mary
Cardenas Velandia

Servicio De Autenticacion Para El Area Juridica
Ya Que Se Hacen Necesarios, Habida Cuenta
Que Para Los Tramites Ante Estas Entidades No
Aplica El Decreto 806 De 2020 En Lo Atinente A
Poderes Especiales, Solo A Apoderados En
Procesos Judiciales Y Procedimientos
Administrativos. No Asi Para Los Notariales.

$ 19.040

$

76,16

$178.494

13-may-21

Legalizacion Reembolso Caja Menor mes de
Abril de 2021, segun resolucién No. 000114 del
07 de Mayo de 2021.

$

2.390

180.884

31-may-21

860.003.020,

Banco BBVA

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes
de Mayo de 2021.

$ 76,16

Total Gastado

$19.116,16

Saldo Anterior

180.884

9-jun-21

Legalizacion Reembolso Caja Menor mes de
Mayo de 2021, segln resolucién No. 000140 del
03 de Junio de 2021.

$

19.116,16

200.000

Saldo Anterior

200.000

28-jun-21

038

41.630.799

Notaria 44 De Bogota/Luz Mary
Cardenas Velandia

Servicio De Autenticacion Para El Area Juridica,
Solicitud Del Dr. Luis Carlos Torregroza
Designado Como Apoderado Para El Proceso No|
6808160001352201101396, Requerimos De La
Autorizacién De Para La Autenticacion De Dos
Poderes.

$  9.520

$

38,08

$

190.441,92

30-jun-21

860.003.020,

Banco BBVA

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes
de Junio de 2021.

$ 38,08

Total Gastado

$ 9.558,08

Saldo Anterior

$

190.441,92




CORMAGDALENA
NIT 829.000.127-4

CONCILIACION BANCARIA

CUENTA 0084 000100012335 BANCO BBVA
jun-21
SALDO SEGUN EXTRACTO $9.364.246,16
SALDO EN LIBROS $9.365.939,08]
DIFERENCIA POR CONCILIAR -$1.692,92]
DIFERENCIA POR CONCILIAR
Notas crédito no registradas 0,04
Cheques Pendientes de cobro 0,04
(-) Notas Debito no Registradas en libros -1.692,99
-$1.692,92
CHEQUES PENDIENTES DE COBRO
FECHA NUMERO BENEFICIARIO
0,09
NOTAS CREDITO NO REGISTRADAS EN LIBROS
$0
NOTAS DEBITO NO REGISTRADAS EN LIBROS

30/06/2021| Impuesto decreto 4x1000, mes de Junio, pendiente por legalizar -$1.692,92
-$1.692,92

Ceen e,

%
Elaboro6: FREDY EDILBERTO MELO PARRA Revisq: L ENRIQUE C AMO VEGA

Responsable Caja Menor Contador Publico
Oficina Gestién y Enlace




LIBRO DE BANCO

OFICINA GESTION Y ENLACE
CUENTA CORRIENTE: 0084 000100012335

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDOS
Saldo anteri
30-may-21 |2 00 amenor $11.151.083
Legalizacion Reembolso Caja Menor mes de Mayo
de 2021, segln resolucién No. 000140 del 03 de
9-jun-21 |Junio de 2021. $2.231.700,16 $13.382.783,16
Cheque N0.6431636, a nombre de: Fredy E.
10-jun-21 [Melo Parra. $4.000.000 $9.382.783,16
Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de
Junio de 2021. $16.844,08 $9.365.939,08

SUMAS

$2.231.700,16

$4.016.844,08

SALDO ANTERIOR

$11.151.083

SALDO SIGUIENTE

$9.365.939,08

SUMAS IGUALES

$13.3082.783.16

$13.302.783,16




BBVA

Historico de movimientos

Cuenta:

00130084000100012335

Fecha desde: 01-06-2021 Fecha hasta: 30-06-2021

F. _ F.VALOR CODIGO OBSERVACIONE CONCEPTO NUMERO DE  IMPORTE SALDO (COP)

OPERACIO s MOVIMIENTO  (COP)

N

09-06-2021 09-06-2021  954H 00000337 ABONO POR 000000633 2,231,700.16  13,380,246.16
C0026T005S0000 DOMIC
3

10-06-2021  10-06-2021 056D IMPUESTO IMPUESTO 000000634 -16,000.00 13,364,246.16
DECRETO DECRET

10-06-2021  10-06-2021 008D CARGO CHEQUE CARGO CHEQUE 000000635 -4,000,000.00  9,364,246.16

006431636



CORMA@DALENA

La enengia de un rio que impwsa o un pais

Bogota, 02 de julio de 2021

El responsable de la Caja Menor

de la Oficina de Gestion y Enlace de Bogota

CERTIFICA:

Que de acuerdo con la constancia adjunta que presento a fecha 30 de junio de
2021, existen saldos pertenecientes a la Caja menor, asi:

DINERO EN EFECTIVO $406.196,84

DINERO EN LIBROS DE BANCOS — Cuenta Cte. 084-012335  $9.364.246,16
SEGUN EXTRACTO.

RS

FREDY EDILBERTO MELO PARRA

J
Elabord: Laura Gomez Duartefﬁ%'

El futuro
es de todos

Gobhierno

de Colombia




CORMAGDALENA

o5 nals
mplsa a un pai

LEGALIZACION GASTOS
CAJA MENOR OFICINA GESTION Y ENLACE

Como responsable de la Caja Menor de Oficina Gestion y Enlace, designada mediante
Resolucién No. 00006 del 12 de enero de 2021, me permito efectuar la legalizacion de los
gastos efectuados con cargo a la caja menor de la Oficina Gestiéon y Enlace CORMAGDALENA —

Bogotd, durante el periodo comprendido entre el 01 al 30 de junio de 2021.

Los gastos incurridos ascienden a la suma de $4.227.864,08(Cuatro Millones Doscientos
Veinte y Siete Mil Ochocientos Sesenta y Cuatro pesos con Ocho centavos.), comprendidos
entre los recibos del No. 0034 al No.0044, los cuales se encuentran debidamente soportados

y corresponden a los siguientes rubros asi:

Cadigo

Rubro Presupuestal

Recibo
No.

Valor

Valor Total
del Gasto

A020202008

SERVICIOS PRESTADOS A LAS
EMPRESAS 'Y SERVICIOS DE
PRODUCCION

A02020200800901

SERVICIOS DE EDICION,
IMPRESION Y REPRODUCCION

038

$9.520

Impuesto decreto 4x1000, generado
en el mes de Junio de 2021.

$38,08

$9.558,08

A020202006

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO;
SERVICIOS DE SUMINISTRO DE
COMIDAS Y BEBIDAS;

SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y
SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

A02020200600303

SERVICIOS DE SUMINISTRO DE
COMIDAS

034

$2.970.000

Impuesto decreto 4x1000, generado
en el mes de junio de 2021.

$11.880

$2.981.880

SERVICIOS DE SUMINISTRO DE
COMIDAS

036

$275.900

Impuesto decreto 4x1000, generado
en el mes de junio de 2021.

$1.104

$277.004

SERVICIOS DE SUMINISTRO DE
COMIDAS

039

$314.000

Impuesto decreto 4x1000, generado
en el mes de junio de 2021.

$1.256

$315.256

SERVICIOS DE SUMINISTRO DE
COMIDAS

041

$257.300

Impuesto decreto 4x1000, generado
en el mes de junio de 2021.

$1.029

$258.329

Pagina 1de2




CORMAGDALENA

L energio de un rio que iImpulsa o un pals

SERVICIOS DE SUMINISTRO DE
COMIDAS 043 $208.000

Impuesto decreto 4x1000, generado
en el mes de junio de 2021.
SERVICIOS DE SUMINISTRO DE
BEBIDAS PARA SU CONSUMO
A02020200600304 DENTRO DEL 037 $12.000
ESTABLECIMIENTO

Impuesto decreto 4x1000, generado
en el mes de junio de 2021.
SERVICIOS DE SUMINISTRO DE
BEBIDAS PARA SU CONSUMO
DENTRO DEL
ESTABLECIMIENTO

Impuesto decreto 4x1000, generado
en el mes de junio de 2021.
SERVICIOS DE SUMINISTRO DE
BEBIDAS PARA SU CONSUMO
DENTRO DEL
ESTABLECIMIENTO

Impuesto decreto 4x1000, generado
en el mes de junio de 2021. $72 $18.072

$832 $208.832

$48 $12.048

040 $52.500

$210 $52.710

042 $18.000

SERVICIOS DE SUMINISTRO DE
BEBIDAS PARA SU CONSUMO
DENTRO DEL
ESTABLECIMIENTO

Impuesto decreto 4x1000, generado
en el mes de junio de 2021.
PRODUCTOS  METALICOS Y
PAQUETES DE SOFTWARE

044 $79.000

$316 $79.316

A020201004

OTRO EQUIPO ELECTRICO Y SUS
A02020100400609 | PARTES Y PIEZAS 035 $14.800

Impuesto decreto 4x1000, generado
en el mes de junio de 2021 $59 $14.859

TOTAL, GASTADO $4.227.864,08

Por lo anterior solicito el reembolso de los gastos relacionados anteriormente equivalentes
a la suma de $4.227.864,08(Cuatro Millones Doscientos Veinte y Siete Mil Ochocientos
Sesenta y Cuatro pesos con Ocho centavos), para constancia a lo anterior, se firma el Primer
(02) dias del mes de Julio de 2021.

R

FREDY EDILBERTO MELO PARRA
Responsable Caja Menor
Oficina Gestidn y Enlace

Proyectd: Laura Gomez Duarte, Contratista Oficina Gestion y Enlace Bogota ”!?L
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